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Imbradas 

16 metų po kun. klebono 
SAMSONO mirties . 

Už Zarasų 10 km link Obelių 
yra Imbrado bažnytkaimis. Medi-1 

nė bažnyčia apsupta senolių ka
pais. Kartu su jais ilsisi ir kuni
gų palaikai. Paskutinis klebonas 
palaidotas prieš 16 metų. Ant ka
po akmeninis kryžius su užrašu: 

A.A. Kunigas Vytautas-Antanas 
Samsonas 

19I2.VIII.17 —1961.1.28 
Meilė Viešpaties beribė 
tesuteikia jam ramybę 

Ilgamečiui Imbrado klebonui. 
Dėkingi parapijiečiai. 

Toks jaunas, vos 48 m., o mir
ties išvestas iš darbo! 

Mylėjo klebonas parapijiečius, 
o parapijiečiai savo kleboną. Kle

bonas gyveno su savo motina,ku-
ri jam Šeimininkavo. Buvo 1961 
sausio 28. Klebonas paprašė mo
tinos sušildyti vandens galvai iš
siplauti, o pats išėjo į bažnyčią 
pasimelsti. Nesulaukusi grįžtant, 
motina, pasikvietusi bažnyčios 

tvarkytoją, išėjo ieškoti klebono. 
Ir staigmena... bažnyčioje, krau
juose gulėjo nebegyvas klebonas. 
Valdžia paleido gandus, kad 
klebonas nusižudęs, iššokdamas 
per lubose esančią skylę. (Tiesa, 
lubos išpurvintos...tik iš apačios). 
Abiejų rankų perpiautos venos 
(gydytojų nuomone, pats žmogus 
taip pasidaryti negali), sudaužy
ta galva. 

Klebonas Samsonas buvo kilęs 
iš Papilio parapijos. Kunigu ren
gėsi Kauno kunigų seminarijoje. 
Buvo išsilavinęs, rimtas ir tvar
kingas kunigas. Paskutiniu laiku 
.jis dažnai buvo šaukiamas į 
KGB. 

Maža detalė: keletai metų pra
ėjus po kun Samsono mirties, 
saugumiečiai pasikvietė Pasva-
lvi rvvenanti seneli kuniffa. fi-

1961 metais nužudytas kun. V. Samsonas 

losofijos daktarą, į karinį komi 
šariatą ir ten teiravosi, kokia 
mirtimi miręs kun. V. Šamošas... 
Jiems net po keletos metų nėra 
mu... 

Panevėžys 

Į tokias ir panašias anketas! 
moksleiviai verčiami atsakyti kasi 
metai. f 

Panevėžio Medicinos seserų 
mokyklos N. mokinės atsakymai 
į anketos klausimus. 

1. Jūsų amžius? — Man 20 me
tų. 

2. Kokia literatūra Jus labiau
siai domina? — Tokia, kurioje 
nėra melo. 

3. Kokią perskaitėte ateistinę 
literatūrą? — Ateistinės literatū
ros neskaitau. 

4. Kokius žiūrėjote ateistinius 
filmus? — Jokių. 

5. Ar tikite dievą? —Tikiu. 
6. Ar abejojate jo buvimu? 

— Neabejoju. 
7. Jeigu tikite, tat kodėl? — 

— kaip galiu netikėti Dievą, je' 
visa gamta, visas pasaulis rodc 
Jį esant. 

8. Ar tiki Jūsų tėvai? — Taip. 
9. Ar švenčiate religines šven

tes ir kokias? —Švenčiu visas 
10. Ar pritariate vedamam ate

istiniam darbui prieš religiją mū-
„.. y_L.:_'> ivT _:* : . . 
jų saiy]c: J.•»cpi įicu»u. 

11. Ar Jūsų manymu religija 
yra amžina, ar ateis laikas, kada 
ji išnyks? — Amžina. 

12. Jūsų pasiūlymai ir pasta 
bos. — Mano manymu nereika
linga ir beprasmiška pildyti to 
kias ir panašias anketas. Tai gru
bus kišimasis į žmogaus sąžinę, 
kai tuo tarpu Konstitucija skel
bia sąžinės laisvę. 

Mondale 

Kuršių mariose 

BRAŽINSKAMS AMERIKOJ 
PASILIKTI NELEIDŽIAMA 

Maskva. — Reuterio žinių 
agentūra taip pranešė apie Praną 
ir Algirdą Bražinskus: "Du lietu
viai, kurie 1970 Sįr-j-eipė sovietų 
lėktuvą, iš Amerikos deportuoja
mi, bet sovietų valdžiai nebus per
duoti, pasakė Amerikos ambasa
dos atstovas.-. Jiems nebuvo su
teiktas politinis azylis Amerikoj. 
Greičiausiai jie bus išvežti į Ve-
necuelą. 

"Atsakymas a'ėjo iš Baltųjų 
rūmų, pasirašytas vieno preziden
tinio pareigūnu — Valeno Gian-
nini. Jis parašė atsakymą dviem 
lėktuvo įgulos nariams, kurio 
stiuardesė buvo nušauta, kurie 
atviru laišku buvo kreipęsi į pre
zidentą Carteri. Juodviejų laiškas 
buvo paskelbtas sovietų spaudoje 
kovo mėnesį, buvo reikalaujama 
abu lietuvius išduoti. 

"Baltųjų rūmų atsakyme pa

sakyta, kad Amerika atmetė dvie
jų lietuvių prašymą suteikti azy-
lio teisę, nes lėktuvo nukreipimas 
buvo didelis, nepolitinio pobūdžio 
nusikaltimas. Amerika nepritaria 
lėktuvų nukreipimui, kaip ir ki
tiems teroristiniams veiksmams, 
ir to nusistatymo nekeij'a... jie 
pasiliko Amerikoj nelegaliai, pa
kelėj iš Venecuelos į Kanadą... 
Turkijos teismas Praną Bražins
ką buvo nuteisęs 8 meams kalėji
mo, bet 1974 buvo amnestuotas. 

K J U V I C L U J M a u u a u a u ^ c i į j v c n t t f 

kaltino Ameriką dėl atidėlioji
mų. Ambasados atstovas pridėjo 
kad Amerika paprašė Sovietų Są
jungos Baltųjų rūmų atsakymu : 

duoti tiek pat vietos oficialioj 
spaudoj, kiek buvo duota lėktuve 
įgulos nariams apie jų kovo mė
nesio laišką prezidentui Cartc-
riui". 

Europoje 

Patvirtino žinias 
apie žudymus 

Stcckholmas. — Švedijos Vai
kų globojimo fondas patvirtino 
anksčiau skelbtas žinias apie Etio
pijos skerdynes. Addis Ababoįe 
buvo sušaudyta apie 500 vaikų ir 
paauglių nuo 10 iki 20 metų. Šau
dymas prasidėjo po prieš valdzfa 
nukreiptų demonstracijų balan
džio 29. Fondo gen. sekretorius 
Haaken Landelius sakė, kad liu
dininkai matė visose miesto dalyse 
>"mtus lavonų. 

1.1 mil. darbų 

Wash ir. stonas. Prcr. Cartc-

Los Angeles 
taupo vandenį 

Los Angeles. — Šio miesto gy
ventojams įsakyta vandens var
tojimą sumažinti 10, procentų. 
Prasižengusiems grasinama nu
traukti vandens tiekimą. 

New Yorkas. — Antrą Nixono 
pasikalbėjimą su David Frostu 
per televiziją sekė mažiau nei 
pusė to, kiek buvo žiūrovų pirmą 
kartą, praneša žinias surinkusi 
Nielsen kompanija. 

Washingtonas. — Atstovų rū
mų narė Milicent Fenvvick (R., 
N.Y.) sako, kad Kongrese yra tik 
18 moterų, bet Kapitolyje grožio 
salionuose dirba 28 žmonės. Ką 
jie turi gražinti? Pusantro patar
nautojo vienai moteriai? 

Jeruzalė. — Sinajaus dykumo
je, prie Viduržemio jūros archeo
logai užtiko vieno pirmųjų krikš
čionių apgyventų miestų Vid. Ry
tuose liekanas, 300 metų po Kris
taus gimimo įkurto Ostkina mies 
to, atžymėto antikiniuose žemė
lapiuose. Kasinėjant buvo atras
tos kelios bizantiško stiliaus baž
nyčios ir krikščionių kapai su į-
raUis graikų kalba. 

Kaine pakels ar 
nepakels? 

Beirutas. — OPEC — naftos 
šalių valstybių — biuleteny rašo
ma, kad planuotas naftos kainos 
pakėlimas 5 proc. nebus vykdo
mas. 11 šalių, kurios naftą ap-
brangino 10 procentų, nuo liepos 
1 žadėjo pakelti dar 5 proc. Prie 
jų neprisidėjo tik Saudi Arabija 
ir Jungtinis arabų emiratas, pa
kėlę tik 5 proc. 

Greit po to atsiliepė Kuwaitas 
ir Qatar, kad jie nieko nežino 
apie numatomą pakėlimo atšau
kimą. 

Beirutas. — LOT, lenkų lini
jos prekinis, sovietų statytas An-
tonov-12 lėktuvas su šaldyta mė
sa, skrisdamas iš Varšuvos į Bei
rutą, prie pat aerodromo nukrito 
ir žuvo visi septyni įgulos nariai. 

Belfastas. — Anglų-protestan-
tų ekstremstų suorganizuotas 11 
dienų visuotinis streikas baigėsi. 
Jis laikomas nepasisekusiu, nes 
dauguma ir pačių anglų darbo 
nemetė. 

Colcmbo. Sri Lanka (Ceylo-
nas). Sostinėj kas 85 sekundės 
suskamba varpas ir pasigirsta re-
fcorfcoeas vaiko riksmas, ta! 
ženklai, kaū giine naujai piiieus. 

Kaip Maskva aiškina 
kavos boikote 

Maskva. — Kaip Sovietų Są 
jungoje aiškinamas pradėtas ka
vos boikotas Europoje, Ameriko
je ir kitur, matome iš M. Kuzne-
covo pranešimo iš Paryžiaus, pa
skelbto sovietų spaudoj. "Tokio 
streiko Prancūzija dar neregėjo. 
Kavinėse, restoranuose ir baruose 
nebuvo kavos. Protestuodama 
prieš mažėjančius pelnus, šių į-
monių savininkų konfederacija 
įsakė boikotuoti patį populiariau
sią gėrimą. Kodėl kilo šis kon
fliktas? Mat vyriausybė, kovoda
ma su infliacija, kol kas nelei
džia didinti didelių mažmeninių 
šio gėrimo kainų. 

Sidnis. — Australijos oro susi
siekimo kontrolierių septynių die
nų streikas baigėsi. Streikui baig
ti daug padėjo ministerio pirmi
ninko Malcolm Fraser pagrasini
mas, kad jis turės sukviesti par
lamentą ir bus priimtas prieš 
streiką įstatymas. 

Madridas. — Don Juan de Bor-
bon, karaliaus Juan Carlos tėvas, 
63 metų, pretendavęs į sostą, ga-
h&fns! rar'snavo, atsisakydamas 
:ų teisių sūnaus naudai. 

Brazilij'os kavos 
derlius geras 

Washingtonas. — Šiais metais 
kavos derlius Brazilijoj bus daug 
geresnis, kavos nepritrūksime. 
Kad kainos greit kristų, nelaukia
ma, nes pirkliai jos supirko daug 
už aukštas kainas, tai pardavinė
ti pigiau negu mokėjo, greit ne
galės. 

New Yorkas. — General Foods 
korporacija, didžiausia kavos pa
skirstytoją Amerikoj, urmo kainą 
sumažino svarui 25 centus tikrai 
kavai ir 35 centus be kafeino. 
Coca Cola kompanijos maisto 
skyrius svarui numušė net 45 cen
tus. 

Atomas išspręs 
energijom klausime 

Salzburgas, Austrija. — Tarp-
tutinė dviejų savaičių konferen
cija atominės energijos klausi
mams baigėsi. Buvo paskelbtas 
biuletenis, pasakyta, kad atomi
nė jėga pavaduos kitus energijos 
Šaltinius, sumažins jos trūkumus. 
Šiuo metu pasauly 10 procentų 
elektros gaunama iš atominių jė
gainių, o šimtmečiui baigiantis 
bus pasiekta 35 p roc 

Nurejevo Šeimos 
neišleidžia 

Washingtonas. — Rufolf N u -
rejev, laikomas vienu iš geriausių 
baleto šokėjų pasauly, kongresi-
nėj komisijoj kalbėdamas, prašė 
pagalbos iš Rusijos išsikviesti savo 
motiną 73 metų, seserį ir dukterį. 
Jokie kiti prašymai negelbsti. Jis 
iŠ sovietų baleto trupės pasitrau
kė Paryžiuje 1961. Kitiems baleto 
Šokėjams, pabėgusiems iš Rusijos, 
didelių kliūčių išsikviesti šeimas 
nebuvo, bet jam daro. 

ris pasirašė porą įstatymų, ku
riais suorganizuojami nauji dar
bai 1.1 mil. darbininkų. Bus dau
giausia statybos darbai ir darbai 
'auniems žmonėms. Vienu įstaty
mu darbams skiriami 4 bil. dole
rių, kitu 20 bil. dol. ekonomi
niam atkutimui. 

Washingtonas. — Viceprezi
dentas VValter Mondale išvyko į 
Europą. Pirmas sustojimas buvo 
Lisabonoje, kur susitiko su amba
sadorium Andrew Youngu, vizi
tuojančiu Afriką. Aplankys Mon
dale Madridą, Vieną. Vienoje su
sitiks su Pietų (Afrikos premjeru 
JohnVorsteriu. Paskui skris į Bel
gradą, kalbėsis $u Tito. Grįžda
mas sustos Londone, matysis su 
premjeru James Callaghanu. 

Young į P. Afriką 
nevyks 

Lisabona. — Ambasadorius 
Andrew Young nežada lankytis 
Pietų Afrikoj. Anksčiau žadėjo, 
duoda jam ir leidimą Pietų Afri
kos vyriausybė, bet paskutiniuoju 
metu apsisprendė nevykti. Jis ten 
būtų tituluojamas "garbinguoju 
baltuoju". Tokia teisė suteikiama 
ne baltiesiems, kuriems leidžiama 
lankytis ten, kur gali įeiti tik bal
tieji. 

Melagingi tvirtinimai 

Maskva. — Amerikos ambasa
da sovietams įteikė protestą, kai 
'Izvestija" kovo mėnesį parašė, 

kad ambasados pirmasis sekreto
rius Joseph Presell yra CIA agen
tas, o dabar vėl pakaltojo. 

Penktadalis išlaidu — 
transoortacitai 

i •» 

\Vashingtonas. — Amerikie
čiai 20 procentų savo pinigų iš
leidžia susisiekimui, skelbia Dar
bo departamentas. Transportaci-
jai išlaidos didėja labiau nei 
maistui ir drabužiams. 

Northarnptori. Mass. — Čia bu
vo susirinkę 30,000 jaunuolių į 
"rock" koncertą. Miestas ir apy
linkė po to liko kaip šiukšlynas, 
o dar blogiau, kad prasidėjo muš
tynės ir visame nreste vandaliz
mas. Vietos policijos 50 vyrų 
nieko negalėjo padaryti, į pagalbą 
teko šauktis valstijos policiją. 

NAUJAS SOVIETŲ KALTINIMAS 
KINIJAI 

Maskva. '— Šeštadienio "Prav-
da" pačiais pikčiausiais žodžiais 
apkaltino Kiniją noru sukelti Sov. 
Sąjungos ir Amerikos karą. Laik
raščio žodžiais, Kinija visada ad
vokatavo žudynes. Pekino dažni 
įspėjimai Vakarų apie sovietu he
gemoniją yra ne kas kita, kaip 
noras nukreipti pasaulio dėmesį 
nuo kinų ekspansijos. Philip Ca-
puto, "Chicago Tribūne" Mask
vos korespondentas, sako, kad tais 

V --~~~&* 

žodžiais norima parodyti sovietų 
susirūpinimą, jog Kinija ruošiasi 

| užatakuoti Sov. Sąjungą. Sienų 
klausimas neišspręstas, ir derybos 
nutrūko. 

"Pravda" sako, kad kinai nau
dojasi Vakarais ir siekia ekspan
sijos Pacifike, Pietryčiuose, gali 

į užpulti Japoniją ir net Vakarus, 
į Cituoja Keng Piao, centro komi-
| teto nario, komiteto užsienio rei
kalams pirmininko, pasakymą 
diplomatams ruošti akademijoj: 
'Tegul šiuo metu Amerika mus 
apsaugo nuo sovietų rovizionizmo, 
bot kai ateis tinkamas momentas, 
mes pasakysime Dėdei Šamui, kad 
jis būtų toks malonus ir tegul su
sirinkęs savo daiktelius išsinešdi
na ' ." 

KALENDORIUS 

Gegužės 16: Jonas N'epomukas, 
Maksima; Vidmantas, Inga. 

Gegužės 17: Paskalis, Bazi'ė. 
j Mindaugas, Gailė. 

Saulė teka: 5:31. leidžias 8:03. 

Sovietų sargybes postas prie komunistinės Kiiujos sienos. \ 
iiesa iš abiejų pusiu, iaoa* aupr;ai saugoma 

ilgoji 

ORAS 

Karšta ir drėgna, apie 35 laips-
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DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
VLADAS RAMOJUS 

RADIJO F O R U M U I N U T I L U S 

Dar taip neseniai, stočiai atsa
kius laiką, buvo dingusios kul
tūringos "Margučio" radijo prog
ramos. Didelių pastangų dėka su
rasta nauja stotis ir vėl progra
mos transliuojamos penkis rytus 
savaitėje. "Draugo" gegužės 3 d. 
laidoje vėl nelaukta žinia: "Lie
tuvių radijo forumas, prieš devy
nerius metus įkurtas Chieagoje 
ifiž. Antano ir Marijos Rudžių 
rūpesčiu, j ų išlaikomas, užperei-
ta sekmadieni (gegužės l d . ) , 
radijo stočiai atsakius programos 
laiką, buvo priverstas sustoti. Iš 
viso yra perdavęs apie 470 prog
ramų..." 

Prie šios nelauktos žinios dar 
reikia pridėti Įaf tai, kad Radijo 
forumas buvo ne komercinė ra
dijo programa, atseit, be apmo
kamų skelbimų, ir ji tiek lietu
viškose, tiek ir angliškose prog
ramose tarnavo grynai lietuvių 
etninės grupės reikalams, kelda
ma išeivijos lietuvių kūrybinius, 
visuomeninius bei kultūrinius la i 
mėjimus, perduodama Lietuvos 
t r išeivijos lietuvių istorijos ryš-

MŪSŲ KOLONIJOSE 
Hartford, Conn. 

* 

presbiterijoje. Jis neatsiklaupęs 
Drieš išstatytą Švč. Sakramentą 
ir t a i p pa t pakylėjimo metu, nes 
yra ateistas. 

Perskaičius tą žinią, prisiminė 
nuotykis iš Lietuvos nepriklauso
mybės laikų. Mano tėviškės baž
nyčioje vasaros atostogų metu 
per sumą prie altoriaus esančio-
;e presbiterijoje dažnai būdavo 
pasodinamas tuometinis švietimo 
ministeris, vėliau seimo pirminin
kas inž. K. Šakenis. Jo tėviškė 
buvo netoli, atostogų ministeris 
atvažiuodavo į savo gimtuosius 
Veieniškius ir sekmadieniais at-1 
vykdavo \ bažnyčią. Klebonas ji 
pasodindavo pagarbiausioje vie
toje, nes inž. K. Šakenis buvo 
kartu ir tikintis žmogus. 

Atsimenu, vieną vasarą para
piją vizitavo vyskupas K. Palta
rokas. Presbiterijoje prie alto
riaus sėdėjo ir ministeris K. Ša
kenis. Klebonas pasakė pamokslą 
tokį, jog atrodė, kad parapijoje 
nėra jokios dėmės, visi geri žmo
nės, viskas tvarkoje. Po klebono 
į sakyklą įlipęs vyskupas pasi
džiaugė klebono pranešimu, bet 
kartu ir pastebėio, kad klebonas 

kesnes detales, supažindindama I kai ką i r pamiršęs pasakyti. Bū-
plačias klausytojų ma$es su r y š - | t e n t ^ į a d iš šios parapijos kilęs 
kesniaisiais lietuviais bei lietuvių j i r ^ g į p o į s , kurio įsakymu už-
draugais amerikiečiais, kurie n e i < 3 a r v t a ateitininkų organizacija. 
kartą yra dalyvavę Radijo foru
m o programose. Man pačiam, 
eilę sykių dalyvavusiam Radijo 
forume programose, aiškiai -į akis 
krito tai, kad forumo šeiminin
kai labai nežiūrėjo, kokiai tu par
tijai ar religijai priklausai, a r tu 
esi aki rankas ar bendruomenin-

Tai sakydamas, vyskupas pirštu 
tiesiai ir parodė į ministerį K. Ša-
keni. Ministeris kiek paraudo, 
bažnyčioje viešpatavo didelė ty
la, o žmonės pagalvojo: "koks 
drąsus yra vyskupas Paltarokas". 

P a t s savo akimis mažiau, kaip, 
iškilmėms bažnyčioje pasibaigus, 

PUIKIU KONCERTU 
PAMINĖTAS LIETUVIŲ 

RADIJO DVIDEŠIMTMETIS 

Balandžio 30 d. Hartfordo 
"Tėvynės Garsų" lietuvių ra
dijo valanda paminėjo savo gra
žaus gyvenimo 20-ties metų su-: 
kaktį. Ta proga buvo pakviestas 
iš Nevv Jersey žymus muzikas — 
solistas Liudas Stukas su jo šau
niu kvartetu. Šiame kvartete dai
navo šios moterys: Regina Ma-
lakienė, Aldona Pitkunigienė, 
Edna Rinkevieienė ir Loreta Stu-
kienė. 

Atidarydamas minėjimą — 
koncertą, "Tėvynės Garsų" lie
tuvių radijo valandos vedėjas ta
rė žodį: "Prieš 20 metų, kovo 
31 d. oro bangomis nuskrido pir
moji Hartfordo "Tėvynės Gar
sų' T'etuvių radijo valandos pro
grama. "T. G."' simbolizuoja ra
dijo valandos tikslus — garsą iš 
tėvynės. 

Normaliu atveju mes, išeiviai, 
turėtume ryšį su tėvyne, j mūsų 
tarpą vis įsilietų naujų jėgų, 
mus lankytų menininkai, būtų j kojo šios 
stengiamasi mus kelti dvasiniai, * įsteigėjam: 

damos ir guldamos juos blogu 
žodžiu mini. 

Lietuviai, nors ir nelaimėje, 
kuria. Hartfordo " T G." nebijo 
dabar pav. Lietuvoje sukurtos ar 
harjnoBJ£U,otos dainos, įkalbėto 
poezijos žodžio. "Tėvynės Gar-

bar jau 16 metų jis yrą "T. G." 
lietuvių radijo valandos progra
mos vedėjas. 

Alg. Dragunevičius dirba su 
trimis pranešėjais: Zita Pąpkie-
ne, dirbanti programoje 14 me
tų, yra paruošusi kelias dešim-j 
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sai" stengiasi jus informuoti, kasjtis paskaitėlių, dailiojo žodžio in 
ten vyksta, ir kas daroma čia. 

Ne visi iš mūsų, pasitraukę iš 
Lietuvos, vien tik dėl to esame 
geri, ir ne visi. likę ten, nešą 30 
metų vergiją, yra blogi. Ten žmo
nės priversti prisitaikyti. Blogi yre 
tik parsidavėliai. Čia mūsų nie
kas neprievartauja. 

"Tėvynės Garsai' ' kalba į vi
sus lietuvius be jokių partinių, 
ideologinių ar religinių įsitiki
nimų skirtumo: jungia senuo
sius ir naujuosius ateivius, seni
mą ir jaunimą- "G- T " , peržengę 
parapijų ribas, pasileidžia į jūsų 
namus ir lietuvio širdį lietuviš
ka daina ir lietuvišku žodžiu. Ra
dijo informacija nebrangi, bet 
skubiai, tiksliai ir plačiai pa
skelbiama. Radijo yra dalis lietu
vių gyvenimo. Mes per jūsų au
sis einame į jūsų širdis. 

Baigęs savo [domią kalbą, padė-
va landos programos 

įsteigėjams: Broniui Vedeikiui, 

kas, tikintis ar ne. Mano asme-jT į s į t r v s —vyskupas, ministeris 
cūšku patyrimu durys į Fadijo] į, klebonas su 'palyda nuėjo pie-
forumą būdavo atvertos visiems! tums j kleboniją, lydimi kunigų 
lietuviams patriotams. Bet n u o j j r ki tų palvdovų. 
gegužės 1 d. tos p a č i a i įsipiiie- į j j ^ Q r d a b a r t o k i u s 2 o d 2 i u s 
tinusios radijo programos nebe- g a l i i š t a r t i v y s k u i ) a į a r klebonai 
turėsim. Marijai ir ini. A n t a n u i ? ^ L i e t u v o | e p r i e š T u m ė n ą a r 
Kuaziams, a n o m a susitaupys ^ ^ ^ ^ r e i g ū n u s ? J e i b i_ 
per mėnesi kokia tūkstantine ^Uoma n e kal tos m a i d a k n y g ė s ar 
daugiau dolerių. Bet mūsų e t a i - J ^ ^ g ^ -x m o k y t o j a s , p a s t e _ 
n e grupe nebeturės f o r u m e i s * b ė t a s b a ž n v c i o j e . p r a r a n d a dar-
k u n o kiekvieną sekmadiem b«-j b ą 5 t a i k ą j a u į k a l b ė t i apie at-
vo progos prabilti 1 masę klau-; v i r ą ? o d į Okupantams ųoliti-
sytofo mus ir mušu pavergtą tau- j n i a m s reikaiams k a r t a i s r e i k a l in -
tą liečiančiais reikalais. Ką I n a L * i r t e a t r a s bažnvčioje. Pana-
daryti tie,^kurie pasiges R a d i j o ^ s p e k t a k l 4 s į v y k o i r ž . K a 3 v a . 
torumo valandėlių ateitvie? .via-i •• • . . . . 1 . 

vo au«*r«ų orcryĮc. Į»*« į riiojc per praėjusių metų atlai-
n o manymu, jie turi užpilti lais-l 1' 
, . x, . ' . V . r> 1-- 1-1 t 3US. • . 
kais M. ir mz. A. Rudžius, deko- . .. . .:. . 
darni jiems už atliktą didelį ua-j , ' . REDAKTORIAU •'•''•" 
farmacinį, darbą, ir kartu prašy-, P R A S G ^ ^ E J S U TIESA . 
U», kad ue dėtų pastangas kurio
je^ nors "kitoje stotyje gauti laiką S u malonumu pasiskaitau 
tolimesnėms Radijo forumo prog-. "Skautų aidą", kai jis ateina jau-

asmeniškai pasi- \ ^in^ui į mūsų namus. Tiek anks-

mes būtume reikalingi. 

Bet mes neturime laisvos Lie
tuvos, okupantui mes esame 
rakštis. Mūsų veikia juos erzina. 
Mūsų priminimas Lietuvos už
grobimo juos siutina. Ir kaip 
skaudu pavergtos Lietuvos spau
doje skaityti apie jų džiaugsmą 
mūsų nutautėjimu, džiaugsmą, 
kad mažėja Lituanistinės mokyk
los, kad pilnos lentynos neiš-
parduotų knygų, džiaugtis ne
santaika mūsų tarpe. Jie nori 
kad mes tyliai pripažintume 
esamą padėtį. 

Tačiau ne tauta, o tik oku 
pantas skelb:a mus esant nerei
kalinga tautai atplaiša. Tie mus 
padarė atplaišomis. Tik jų dėka 
pilnas Sibiras ir kiti pasviečiai 
jų padarytų atplaišų, kurios kel-

būtų pridėta, kad Šv. Kazimiero 
palaikai ilsėjosi Vilniaus kated
roje iki 1953 m. gegužės mėn., 
tai tvarkoje. Bet nuo tos datos, 
Vilniaus katedrą Maskvos įsaky
mu pavertus paveikslų galerija, 
šv. Kazimiero palaikai tuometi
nio Vilniaus vyskupo K. Paltaro
ko su liūdna procesija buvo iš
lydėti į Šv. Petro ir Povilo baž 
nyčią Antakalnyie, kur jie ir da
bar tebėra. Redaktorei ir jos šta
bo nariams buvo' proga tar suži
noti ir buvo puiki proga supa
žindinti jaunimą, kas atsitiko su 

prieš nepilnus metus iškeliavu-

terpretavimų, atidarymų, supa
žindinimų ir t. t. Alfonsas Dzi-
kas yra daugiausia anglų k. pra
nešėjas, vertėjas ir magnetofoni-
nėn juostelėn įrašėjas; jis progra
moje dirba beveik 14 metų ir 
Lionginas Kapeckas, dirbąs pro
gramoje jau 11 metų. 

Dabartinė programos valdyba: 
Katarina Degutienė, pirm., 

Vytautas Raškevičius, sekretorkis, 
Juozas Belazaras, iždininkas, Ju
lius Bytautas, narys, Bronius 
Bakšys, narys, ir Aigjmaatts DML-
gunevičius, programos vedėjas. 

Po gražios vedėjo Alg. Dragu-
nevičiaus kalbos, po jo praneši
mo apie lietuvių radijo valandos 
programos įsteigėjus, vedėjus ir 
pranešėjus bei apie dabartinės 
valdybos sąstatą, artėjame prie 
koncerto. 

Pirmą kartą šis kvartetas pasi
rodė Nevv Yorke beveik prieš 2-
jus metus, kpncęftayęs p\l-me 
Lietuvos Vyčių seime. Paskui 

s Paite įaiaida* mažinant, pakvitavimai u$ gautas preniuoe-
§ ratas oesiun&anu Ant DRAUGO prie Kiekvieno skaitytojo adreso, 
= garus a Jo mokesti, atžymima, iki kada skairytoias yr* užsi 
S mokėjęs. 

s • 1 
DRAUGO prouiMi 

Chicago, Cook apakr. 
a Kanadoje 
Kitur J-A.V. —~~..._. 
Utsienyje -
Savamm.» — 

^netams 

$30.00 
28.00 
31.00 
-20.00 

na 11 aari 
6 men. 

S17.00 
i 6 i » 
19.00 

t-WĘ 

3 mte 

ILOC 
I3.0C 
7.00 

• Redakcija dirbs kasdien = • Redakcija straipsnius taiso savo> 
SK30 — 4:30. Se&adieaiaie S nuožiūra. Nesunaudoru straipsnių 
&3Q — 12.00 £ nesaugo. Juos grąžina tik iš anks

ti Administracija dirbo <uu>- E to susitarus Redakcija už skelb. 
dien nuo 8:30 iki 4:30, sėsta S mq turinį neatsako Skelbimų kas
dieniais nuo 8:30 iJc 12:00. Į nos prisiunčiamos gavus prašymą. 
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OB. m t BAUUHAS 
' *B?Ų, AUSŲ, NOSJES IF. 

GėRKLES LIGOS 
8 5 8 W*»t SSrd Street 

Valandos pagal susitarimį. 

OR. K. G. BALUKAS 
Aicusertja ir moterv ll«o* 

Ginekokieln# Obiinrgiia 
644» 8*. Pateški Road (Crawford 

TeL ofiso ir buto: OLympic 2-4156 
OR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1443 So. 50tb Ave., Cicero 

Kasdien 1-3 vai. ir 6-S vvvl.. yak 
Išskyrus treOiacJie.'iius. 

Šeštadieniais -i 2 iki i vai. utrptęC 

./• 

siam Amzmyben (7 metus buvo ; r>u;i„^i~v,;; , , , g • • i x T ^ . . ; damavo Bostone, Philadelniii va'dvbos pirmininku), Juozui o-
. 1 je ir šiuo metų rengiąsi išleisti 

savo pirmą ilgo grojimo plokšte
lę. Be to, muz. Liudas Stukas yra 
koncertavęs Rytiniame Ameri
kos pakraštyje ir Kanadoje. Hart
forde dainavęs kelis kartus. 

Liudas Sfcukas n e tik-dainuo
ja, kaip solistas(tenoras), bet ir 
diriguoia kvartetui bei yrą sukū--

Belazarui (20 metų esančiam 
valdyboje), Juliui Bytautui (visą 
laiką esančiam valdyboje), Fe
liksui Bučiūnui (pilnus dvejus 
metus buvusiam valdyboje), Pra
nui Buškevičiui (programos tal
kininkui) ©nai Brazauskienei 
(kurį laiką buvusiai valdyboje), 
Kajarir^i feutienei (13 metų _ h a r m o n ^ k ^ 
e s ^ i a i va ldyba pirmininke ) w . TeL Offco BE 4^849. rez. 388-2233 
Emie Krofaer, Att. Leo Mazotas Z. - j n# * "'• »„ m , M M M . « r n « . . , , , . 
(mū,ų teisiniJ patarėias, inkorpo-! c ! a P ^ 1 ^ " M g g H *f*™S»'\ * OR. W T £ R T. RRAZIS 
ravės " T . GT nrogramą nepasi-; šios tautimais rūbais. GYDYTOJAS m CHIRURGAS 

i • • i i - \ ; AI fr / i«P?i ! P a t s solistas solo padainavo; 
pelnymo tikslais) ir Algirdas P I 1 - I J T ; « ^ _ A I ^ ^ J ™ , Ęleo 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIRSTŲK 

(Lietuvis gydytojas) 
B d a U s ) . 1*1. UJ « 4 4 € S9 2 5 W « * 59th Street ; 
fcroniu, pa«al « m t a r t « » '^L.*"0**- ^ ^ ^ * e l w l r t d t r 

Jei neatsiliepia, skambinti 
Prl ia» »teoniu« pat^l «u^Urtnw p e n k t a d . n u o 1 2 . 4 vai., p o p i ^ i* «-8 

' ' ' ' * * * vai. vak. Tree. ir šeštad. ui.ia.ryla 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

Martjaect* Medlcal Oentcr 
•1S2 90. &edzie Avenuf • 

aL: pirmad., antrad M ketvirtai. 
6 Ud 7:80 vai. vakaro 
SeStad auo t iki S vai 

Pagal susitarimą 
Ofiso telet. WA 5-2970 

Beatd. tei WAIbroofe 5 W 8 

yęlis, verslininkas, kurio reklamą j j dvi dainas. Akompanavo 
norą Dvarionaitė -— Minukienė 

kvartetas olavė tris dair, a 
girdite visada programoie. , . . 

Daba r 'T /G . ' ' vedė j a s A. D r a - : P a s k u ; ' 1 : . + . . . , . 
_V*„*A T c u^^f^, ' nas: Kur gimta padange — Algio Junevičius Drįstate L. B. Hartror- _ . 5; & - T %Z .z~- - • J i- i - •_«, e. ,̂ v„ Bražinsko, Naktis švaTonemis pado apylinkes pirm. Steponą Za-- . ' • ' A . . , - « / ; . i i- i • , » - J- »• • • i puošta - Antano Vanagaičio ir buli, kuns tarė zodį\ Pirmininkas. ^ , _ j 

ne tik pasveikino "Tėvynės 
Garsus jų dvidešimtmečio pro-

24S4 West 7lst Street 
Vai.: pirm., ketv. l Iki 6 v popiet 

Antrad., penktad. 1-5. treč. ir šeštad 
tik susitarus. 

OB. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGfi 
K f l H K i r IR VAIKU IJGOS 

«I>*:CIAI^Tft %*į~ 
MKMlCAli BL'Il^DING ' 

7156 Soath Western Areniie. 
Valandos: Kasdien nuo l# vai. *yto 

iki i vai. popiet. 
Ofiso tel. R E 7-11«8; rezid. 23»-2»lt 

Ofs. HE 4-1818; Rez. PR 6-8841 
DR. 1. MEŠKAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Specialybė vidaus ligos 
2454 West 7Ut Street 

i 7 i i* Ir C&mpbell A \ e . kampas) 
Vai.: pirmad.. antrad.. ketvlrtad. b 
penktad 3 iki 7 v p p. Tik sunitam* 

jei visuomenės pageidavimas bus. 
Įie darv's ž>giu rasti laiką ir vie-į 
tą kurioje nors kitoje stotyje. 

prieš pat rodantis nedidelio lais
vėjimo pragiedruliams. 

ramoms. Teko 
kalbėti su inž. A. Rudžiu ir įšltyvesnė jo redaktorė A. Namikie- šv. Kazimiero palaikais gūdžios 
pokalbio susidariau įspūdį, |og,!a®- ^ ^ Vf dabartinė redaktorė S. okupacijos giliausioje nakrvie, 

Je l ionknė su redakciniu štabu 
tikrai talentingai jaunajai skau-
djai skirtg žumalą redaguoja ir 
neveltui kai kurie jaunieji šio 
žurnalo bendradarbiai gavo LŽS 
skirtas premijas iš Dr. P. Dauž-

Kataliku Bažnyčios Kronika" jvardžio fondo. Bet štai š.m. kovo 
n r . 26 su pasipiktinimo ša rmu!mėn. "Skautų aido" nr. trumpa-
praneša, kad praėjusiais metais; me straipsnelyje apie Šv. Kazi-
per atlaidus Ž. Kalvarijoje į baž-;mierą skaitau: "Šv. Kazimieras 
nyčia buvo atvestas okupanto įga- |mirė Gardine, palaidotas Vilniu-
liotinls religijos reikalams Tumė--je . Jo palaikai sidabriniame kars-
n a s ir pasodintas prie altoriaus!te ilsisi Vilniaus katedroje". Jei 

ATEISTAS BAZSyčIOJE 

J»Y_ 

ga, bet ir padėkojo visam "Tėvy 
nes Garsų" lietuvių radijo va
landos programos štabui, o ypač 
vedėjui Algimantui Dragunevi-
čiui, už taip puikiai ir tvarkingai 
vedamą lietuvių radijo valandos 
programą. 

Paskui vedėjas pranešė apie bu 
vųsius "T. G." vedėjus ir prane
šėjus. Pirmiis dvejus metus "Tė
vynės Garsu" lietuvių radijo va
landos programai vadovavo Vla
das Plečkaitis, o jam talkino Fe
liksas Bočiūnas. Antrus dvejus 
metus programai vadovavo muz-
Jurgis Petkaitis, p kultūrinę dalį 
tvarkė Alg. Dragunevieius. Gi da-

LIETUVIAI CALIFORNIJOJ 
LITUANIST1NĖS MOKYKLOS 

BAUUS 

Baiandž . _5 d. Šv. Kazimiere 
lituanistinė šeštadieninė mokyk
la parapijos salėje suruošė balių. 

šiems akompanavo R. Polikai'ds. 
Programos vedėja buvo I. Bužė-
naitė. 

Ta proga buvo pagerbtas mo
kyklos vedėjas V. Pažiūra, kuris 
jau keletą metų visą savo ener-

O, kada - Juozo Stankūno. 
Antroje dalyje jau -kvartetas 

pasipuošė geltonomis sukniomis. 
Dainininkės vėl padainavo tris 
dainas: Pušys kalne — Benjami
no Gorbulskio, Svajonės — Gu
dauskienės ir Karvelėliai — Algio 
Bražinsko. 

Abiem dalim kvarftetui akom
panavo Liudas Stukas. 

Kadangi publika labai plojo ir 
garsiai šaukė, tai kvartetas pa
dainavo dar dvi dainas bisui. 

Po koncerto, Terry —- Martino 
orkestrui grojant, buvo šokiai, 
tarp kurių buvo ir lietuviškų "me
lodijų bei figūrų. Be to, buv© ir 
bufetas su skaniais užkandžiais. 

Jonas Bernotas 

flESFUBIJKONC 
KONVENCIJA 

Tautinių respublikonų grupių 
tarybos konvencija pryks Chi
eagoje gegužės 20-22 d. Black-
stone viešbuty. Šeštadienio va
kare bus banke tas , kuname pa
grindinę kalbą pasakys senato
rius Bob Dole. Konvencijos ren
gimo komiteto pirmininkas yra 
Kazimieras Oksas. 

Dr. Ant Rudoko kabinetą perimi, 

DR. EOMUND L CIARA 
OPTOMBTRISTAS 

STO9 We*t 51st Street 
- OB 6-2400 

0 P T I C 4 L S T U t h f r 
VIOI.FTTA RAUOSAIT* 

7051 So. Wa.<4rtcnaw. TeL 778-ftWMS 
Priaiikomi akiniai pagal gydytojų 

receptus. 
Didelis akinių rSmų pasi rink imaa 
Vai.: pirm., antr.. penkt lO-fi:l* 

Ketv. 1-g v. vak. iest . 1&-4 «.--jf, p 
Trečiadiani&js uždaryta. 

va i : pagal susitarimą pirmad Ir 
uet-s. 1-4 Ir t-9; antrad. IT penki. 
10-4: seetad 10-8 vai. 
• • - - - • 

Ofe *BĮ 7SS-M77; Rez. 246-2839 

0R. E. OECKYS 
OTOTlOJA fil CKfRŪRGE 

Ii — Nervę 
EaMKttaEs Ugoa 

CRAWrORB MTJfMCAI. «lTILDI3fG 
844» 80. PulaJu Road 

Valandos pagal susitarimą, 

Teleff. — 282-4422 
DR. ROMAS PETKUS 

vKU l.l«<>S — (HIK11t«Wff 
Offc»al: 

t II S © . WARASH A VE. 
4209 NO. CENTRAL, A T * . 
Valandos pagal 

kurį tnunpu įvado žodžiu prade-J giją skiria mokyklai. Lėšoms pa-
dioimi buvo paskirstyti dail. J. An-
drašūnr> ir A. Pažiūrienės padova
noti paveikslai. Šokiams grojo jau
n imo suorganizuotas orkestras, 
kurį sudarė R. Polikaitis. D. Mu-
lokas. t). Steikūnas, S. Matas ir 
dar vienas amerikietis. Svečiai bu-

i< > tėvų komiteto pirm. V. Bud
rys, pakviesdamas mokyklos vedė-
ią V. Pažiūrą. Vedėjas paaiškino, 
kad baliaus tikslas — sukelti lė-
šu paremti moksleivius, \ykstan-
fius i lituanistinius kursus. Meni
nėje dalyje, kurią paruodė A n t 

Los Angeles Lietuvių dramos sambūrio aktoriai, po suvaidintos B. 
Pukelevičiūtės dramos "Palikimas" gegužės 7 d Matyti (iš k. ' d .) : 
dail. A. žaliūnas. I. Tiimienė, R. Žukas. rež. T). Mackialiene. S. Matas. 
A. Zeienytė. V. Dovydaitis. V. Jatulione ir E. Dovydaitienė 

r - • • r Nuotr. L. Kanto 

Telef. — S87-1285 
DR. Ž » « T E ZftPARACKAS 
AKT? I JSOS - €HfilLTt^JA' 

Ofisas; 
700 Nortfe mtMęsa, Saite 469 

Valandos pagal vosftariraą. 

PnHlaitk. padania^ o "Aguo-; o vaišinami skaniais valgiais. Bu-
cil iu ! ' sekin tas A Mičiulytė, A. h o atslar^cę« ir mokyklos steigė-
V*?!;2-tė5 V Polrkaitytė. J. ftauli- ••& ben giob^as p**1- J- KučiEg&, 

V VSuidcajytė ir R. Vii- kur ias i & ^ ž t a nuoširdi pad«-
"Bijūnai'" A. 

Foiikaftis ir R. Jaražūnas. Vi-j 

naltjte, 
kaitė Duetus atliko ka vž Tiucdat&ii rūpestį ir paramą. 

: - • - - f t Bareikaitė 

t |M* t tml l l l « I I I I J I I I I I IMMMIMUl*< I IU I i l>M 

T H E F 0 R T Y Y I A R S 
0F P ARI II E SS 

vp»€ istorinius lietuviv kovos metu* 
Paraše Dr. J a n u Vaišnora 

i anglų kalba išvertė 
IBOKM BatevKtai 

m įdomi knyga Raunama DRAUGI 
Kaina $1 Kietais viršeliais - 13 

>Hi"*>i<irr"inMiHitimiii?iminitn!itHi! 
REMKTTB "DRANGĄ" 
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i MARQUETTE AUTO CLUNIC 
6655-59 So. CaMforaia Ave. — TeL 471-62SS 

* 416-8879 
Užsienio ir Amerikos automobiliai. 

Time up ir vėsinimas (AIR C»NDITIONING) 
STABDŽIAI 6 mėnesių a r 6,000 mylių garant i ja 

až mūsų darbą (pataisymus) . A tda ra nuo 7 • . ryto. 
iki 10 vaL vakaro. Savininkas Norber tas B J 

miūnmmHinna 

OR. FRAIIIC FUCIf AS 
(Kalba ltetnvOcaO '•-; 

j OPTOMETRISTAS , 
tai, — GI -8-6873 J 2618 W. 71st St. — Tai. 14X414* 

DR. W. M. EISIN-EISINAS Į ^ ^ ^ZSt^J^ * 
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Stovykloms artėjant 
-

PADĖKIME STOVYKLŲ RUOŠĖJAMS 
v Lietuviško jaunimo stovyklos stovykloms aukoję ar tebeaukoja 
j au nuo nepriklausomybės metų reikalingas medžiagas, baldus, 
yra labai svarbi jaunimo fizinio virtuvės reikmenis. 
ir dvasinio stiprinimo, o išeivijo- * 
je — lietuvybės išlaikymo prie- Šia proga reikia ypač iškelti 
monė. visus mūsų stovyklų vadovus, va-
. Šiuo metu stovyklų idėja mū- doves, jų talkininkus, instrukto-
suose labai populiari ir nereikia rius. Beveik visi jie su mažomis 
jaunimo organizacijų raginti, kad išimtimis stovyklų reikalui auko
jas ruoštų. Prasmingas stovyklas ja savo metines atostogas, o jei-
ruošia skautai, ateitininkai, neo- gu jų neužtenka ar stovyklos me-
lituanai, studentų organizacijos, tu negauna, paima iš įmonių ne-
Putnamo seserys. Stovyklas — apmokamų atostogų. 
studijų dienas jau daugelį metų Jeigu kam stovyklos yra malo-
ruošia mokytojai. Lietuvių Bend- nus poilsio laikas, tai tiktai ne 
ruomenės vadovai. Kai kurios sto- stovyklų vadovams, ne mamy-
vyklos surištos su kongresais, su- tems, kurios intensyviai dirba vir-
yažiavimais, sportinėmis varžybo- tuvėse, ūkio stiryje ar kitur. Vi-
mis. si šie ir kiti vadovai sunkai dir-

• | Mūsų stovyklavietės, kurias ba, visą dieną laksto, o ir naktį 
paskutinių 20 metų bėgyje įsigi- dažnai budi, kad mažieji galėtų 
fo ir įsiruošė kai kurios organi- ramiai ir saugiai ilsėtis. 
zacijos, yra visos sukurtos didžiu- * 
JJo darbo, didelių aukų ir kitų Šiandien lietuviškos jaunimo 
•pastangų dėka sveikoje aplinkoje, stovyklos jau nėra tiktai pramo-
N e prabangiški, bet vis dėlto pa- ginės ar poilsinės. Jos turi virsti 
togūs jų įrengimai, pigus ir svei- ir praktiškai yra virtusios geriau
ktas lietuviškas maistas, reikiamas šiomis auklėjimo ir lituanistinė-
patarnavimas, o iš dalies ir savi- mis mokyklomis. 
| a r n a stovyklas paverčia patogio- Taigi organizacijos ir jų vado
mis vasarvietėmis, traukiančio- vai, kurie stovyklas ruošia, jau) 
irtis jvairaus amžiaus jaunimą, o dabar turi suplanuoti kiekvienose 
tarp pat senimą bei tėvus. stovyklos lituanistinę dalį. pa-! 

* rinkti reikalingus vadovus, m o ! 
Nėra lengvas dalykas suruošti kytojus, programos dalies vedė-

kad ir paprasčiausią vasaros sto- jus, talkininkus, atrinkti reikalin-
>yklą, nes reikia sutelkti ne tik- gą literatūrą ir mokymo prierno-
tai nemažai lėšų. bet ir rankų, jė- nes. 

LENKIJOS JAUNIMO REZISTENCIJA 
Jaunimas atsparesnis negu vyresnieji 

aršuvos senamiestyje šalia vie- j giliai 
eitos yra dvi bažnyčios. Vie- tautos 

{nevilioja jaunimo šlietis prie ko. j A t n a u j i n a P e t T O T-JO 
I i i u i u O Ui* 

Varšuvos senamiestyje šalia vie- j giliai įsišaknijusio ir išplitusio 
na kitos yra dvi bažnyčios. Vie- tautos religingume Nebūtų gali
na jų, jėzuitų, po karo atstaty-jma išaiškinti, kod •'. po 30 metų 
ta, erdvi, šviesi, moderniško sti- j marksistinio režin ir intensy-
liaus. Antroji Varšuvos katedra, 
gotiško stiliaus, iš tamsiai raudo
nų plytų, viduje tamsoka. Sek
madienio 10 valandą abi bažny-

vaus religijos puolimo komunis
tinei valdžiai nep.> y ko pasiekti 
ryškesnių rezultatu. Tai galima 
išaiškinti bent tuo. ^ad Lenkijo-

čios pilnutėlės žmonių, daugiau- Į je krikščionybė yra konkreti, kas-
sia jaunimo su odiniais švarkais dien išgyvenama realybė. 
ir nublukusiomis Blue-jeans kel
nėmis. Visi balsiai kalba Mišių 
maldas. O kai pasigirsta Credo, 
tai jaučiama, kad tai ne vien 
žodžiai, o gilus tikėjimo išpažini
mas. 

Nuostabus Lenkijos katalikiš
kumas: 93 procentai krikštija
mų bažnyčioje, apie 70 procen
tų praktikuojančių katalikų. 
Provincijoje tie skaičiai dar aukš 
tesni. Kunigų seminarijos pilnos, 
kasmet įšventinama apie 600 
— 650 naujų kunigų. Tačiau at
vykusiems į Lenkiją iš Vakarų 
ir arčiau susipažinusiems su kas
dienybe daro įspūdį diena iš die
nos varomas nukrikščioninimo 

I darbas. 

Lenkų krikščionybės 
pobūdis 

Kai kurie lenkų intelektualai 
sako, kad dabartinė Lenkijos 
krikščionybė yra daugiau rituali
nė, negu moralinė, paveldėta iš 
tėvų, o ne iš asmeniško apsis-gų, o taip pat dvasiniu galių, Reikia visomis išgalėmis siekti, 

proto jų išplanavimui ir įvykdy- kad stovyklautojai savo tarpe ir P-rena:mo 1 ai esą daugiau socia-
Ui. su vadovais tiktai lietuviškai j ^ I n f s religingumas. Gal ir taip, 
Pirmiausia reikia nustatyti pa- kalbėtų, lietuviškai dainuotų ir', b e t *kl tam tikro laipsnio. Kitaip 

m m 

togią stovyklos datą. kuri būtų pagal lietuvišką gyvenimo būdą 
priimtiniausia daugumai stovyk- bei papročius gyventų, 
lautojų ir jų vadovų. Taigi mūsų gimtąja kalba tu-
>*" Antra, reikia surasti energin- ri būti duodami visi parėdymai, 
gus ir patyrusius vadovus. Jie tu- pranešimai, skaitomos paskaitos, 
ri patys nustatyti stovyklos prog- referatai, vedamos diskusijos, lei-
ramą ar kitų nustatytą praktiš- džiami laikraštėliai. Žinoma, no-
kai įvykdyti, pravesti. Šiam rei- rint nenorint atsiranda nukrypi-
&aliii nepakanka vieno kito as- mų nuo oficialios lietuviškos link
mens, reikia didesnio skaičiaus mės, bet geros valios stovyklų ve-
sperfarlistų, lektorių, žaidimų, pra- dėjai — lietuviai patriotai pasi-
t imų vadovų. Be jų, reikia turėti stengia vietoje ir atitinkamu lai-
energingų ūkinės bei maitinimo ku nukrypimus ištaisyti. 
dalies vedėjų, techniškų specia- * 
listų, jų padėjėjų. Reikia ir mu- Ypač didelį dėmesį reikia skir-
tikos, dainų mokytojų, tautinių ti lietuviškos dainos puoselėjimui, 
Šokių bei sporto instruktorių, ugdymui, nes graži ir melodin-
plaukiojimo — buriavimo specia- ga daina stiprina tautinį susipra-
festų, gamtą mėgstančių, ją žinan- timą ir yra nesunkiai išmokstama 
čių ir mokančių kitus nauja ap- net tų. kurie savo gimtąją kal-
Jinka sudominti asmenų, prie to bą silpnai bemoka. 
visko sugebančių dar sukurti ma- Lietuviškos dviejų, trijų savai-
lonią lietuvišką nuotaiką, čių vasaros stovyklos, jeigu jo-: 

* yra planingai, gerai organizuotos 
Mūsų jaunimo stovyklos pa- ir turi gerus vadovus, atlieka di-

reikalauja nemaža išlaidų. Ta- delį lietuvybės išlaikymo ir stip-
fiau jų būtų žymiai daugiau, jei rinimo darbą. Stovyklaujantis 
jos būtų ruošiamos ne lietuvis- jaunimas su maža išimtimi su
ku talkos keliu, bet komerciniu stiprėja tautiškai, sustiprėja ir sto-
t>ūdu. vyklautojo lietuvių kalbos mokė-

Stovyklaviečių paruošimą ir jų jimas. IŠ kiekvienos jaunimo sto-
yeikiamą įrengimą dažniausiai at- vykios grįžtantieji dalyviai par 
Jieka patys geros valios lietuviai siveža su savimi lyg ir simboliš-
— vaikų tėvai. Džiugu, kad šį ką nepriklausomos Lietuvos da-Uų.*' 
darbą remia ir kiti lietuviai, sto- lėlytę, kuri, jeigu šeimoje yra to-
vyklinio amžiaus vaikų neturin- liau stiprinama, gali dar aukš
tieji, o taip pat kartais ir vien- čiau, giliau ir plačiau augti. 
gungiai. Taigi daugiau domėkimės sto-

Visos didžiosios mūsų stovykla- vykiomis, remkime jas medžia-
vietės, gražiai įruoštos nepapras- giškai, o svarbiausia — nepaliki-
tai kruopščiomis darbo bei me- me jų vieniems jaunimo vado-
džiaginėmis aukomis. Apskaičia- vams. Juk lietuviškas jaunimas 
vus įdėtą darbą, dažnai įvairių — ne tiktai tėvų, organizacijų 
specialistų atliktą, pinigais susi- vadų, bet ir plačiosios lietuviškos 
darytų labai didelė suma. Be to, išeivijos reikalas, jos gyvybė, 
visa eilė lietuvių ir jų šeimų yra b.kv. 

Spaudoj ir gyvenime 

KAS BUS PO BREŽNEVO 
r 

Kas dėsis Rusijoj po Brežnevo ir! pertai, kurie tyrinėjo daugelį metų 
kaip tai atsilieptų J. A. Valstybių Į Sovietų vado būklę, praneša, kad 

nebūtų galima išaiškinti taip 

žovus valdžion. Radikalios kurso 
permainos neprileidžiama po Brež
nevo Kremliuje, Kirilenkai esant 
prie valdžios. Daugių daugiausia, 
kaip politiniai analitikai pranašau
ja, būtų labiau pareikšta tendenci
ja žvelgti vidun, mažėjant dėmesiui 
užsienio politikoj, padidinta spau
džiamųjų grupių, kaip kariškių, 
įtaka ir daugiau pabrėžimo ideolo
giniam klusnumui. Santykiuose su 
JAV gali būti kiek griežtesnė lini
ja, tačiau iš esmės detentės politi
ka, pradėta Brežnevo, galimas 
daiktas, pirmautų. Stebėtojai nuro
do, kad senstantis Sovietų vadas be 
galo buvo susirūpinęs imti su sa
vim visą politinį biurą dėl tos po
litikos JAV atžvilgiu. 

Po Brežnevo būtų 15 politbiuro 
narių, kurių amžiaus vidurkis 37. 
su šešiais jo nariais. įkopusiais i 
70. Senstančičoji grupė iš esmės 
konservatyvi ir yra ėjusi kėlu iš
mesti "jauniems turkams"*, kurie 
grasino apversti laivą asmeninėmis 
ambicijomis arba radikaliomis idė
jomis. Žvalgybinio analitiko žodžiais 
tariant: "Teorija, kad naujosios 
kartos vadai laukią paimti valdžią 
ir įvesti didesnes atmainas, yra 
tuščia kalba. Kol mirtis ir nesvei
kata paims savo duoklę, dabartinė 
gerontologija — senuomenė tesės 
nustatyti Rusijos kursą, o drama
tiškos permainos — tai paskutinis 
dalvkas, kurį jie regimai padary-

(mk) 

Apie tai neseni.:; kalbėjo vie
name pamoksle kardinolas Woj-
tyla: "Lenkijos istorija ir kultūra 
gimė iš krikščionyrvs. To dėka 
mes turime savo tautinį charak
terį, savo iteratūrą. savo tradici
jas ir tuo skiriamės nuo kitų Eu
ropos ir pasaulio tautų. Saugo
dami religiją, mes išlaikome sa
vo tautinį tapatumų. Labai sun
kiais laikais, kada Lenkija buvo 
okupuota ir padalinta, kaip tik 
krikščioniškasis mūsų kultūros 
ir istorijos išlaikymus leido mums 
išlikti ir gyventi. Lenkams yra 
svarbiausia ir pagrindinė proble
ma likti ištikimais toms tradici
joms. Kaip tik dėl to turime labai 
budėti, kad paveldėjimas, kuris 
buvo apgintas kančiomis ir krau
ju, nebūtų iš mūsų atimtas". 

Pozityvių reiškinių netrūks
ta, dargi jų yra labai gausu. Pa
gal kard. Wojtylos žodžius, "len
kai dėl tradicinės istorijos yra la
bai išmokę rezistuo::". Ir tai ma
tyti iš to, kaip leimos institucija 
pajėgia išlaikyti savo struktūrą, 
savo pastovumą, kaip lenkams 
pavyksta išlaikyti savo krikščio
nišką pobūdį, nepaisant visos 
antireliginės propagandos. 

Valstybinės organizacijos 

Valstybė yra suorganizavusi vi
są tinklą jaunimo sambūrių, 
kurie yra puikiai viskuo aprūpin
ti. Bet jaunimas nuo jų bėga ir 
eina į bažnyčią. Kai buvo mo
kyklose panaikintas religijos mo
kymas, katekizmo pamokų lan
kymas ne tik nesumažėjo, bet dar 
padidėjo. Kaimuose į katekizmo 
pamokas ateina visi. Varšuvoje, 

kuri laikoma "Lenkijos Babilo
nija", kur valdžios kontrolė 
daug stipresnė, kur baimė netek
ti vietos yra didesnė, vis tik kate
kizmo pamokas lanko 65 procen
tai visų Varšuvos vaikų. Patys 
vaikai apaštalauja: prisikalbina 
pažįstamus ir draugus lankyti ka
tekizmo pamokas. 

Šių metų gavėnios laikotarpiu 
tūkstančiai jaunuolių dalyvavo 

simena brutalų valdžios sutram
dymą darbininkų, kurie bandė 
protestuoti Radome ir Ursus fab
rike dėl kainų pakėlimo. Tas iš
šaukė savaimingą jaunimo reak
ciją, kuri virto bendru solidaru
mu darbininkams. Susidarė kom
paktinis frontas tarp darbininkų 
ir jaunimo, panaikinęs tų dviejų 
kategorijų skirtumus ir konku
renciją. Tai yra valdžiai rūpestis 
ir nuolatinis aliarmo skambutis. 

pastatą 

Dar daugiau. Pastarieji įvykiai 
Lenkijoje davė progos jaunimui 
labiau įsigilinti į istorinę eigą ir 

rekolekcijose. Šiandien Lenkijoje | krašto pastarųjų trisdešimties 
nėra katalikiškų jaunimo organi-- m e t u gyvenimą. Iš karto Lenki- i pastato paauksinimo 
zacijų, tokios yra draudžiamos, į j o j e DUvo griežtas stalinistinis re - ' 1 

tačiau jaunimo tarpe gyvuoja ir j ž i m a s _ p a s k u ; krito visas valdžios 
auga savaimingi religiniai sąjū-: a p a r a t a s , atėjo Gomulka, bet ir 
džiai. Yra specialios grupės litur- į -]{% k i l e s i r s m u k ę s , buvo nušalin-
ginio atsinaujinimo, s tudentų; t a s g v a y ž i o s . Giereko atėjimas 
pastoracijos ir kitos panašios, j į valdžią iš karto sukėlė entuzi-
Praėjusiais metais " 'Znak" laik
raštis pravedė apklausinėjimą 
tarp gimnazijų aukštesniųjų 

azmą, kad jau dabar bus liberali
nė politika, kad bus pravestos so
cialinės ir ekonominės reformos. 

klasių mokinių, priklausančių j B o l i r d a b a r g y ^ n a u j o s s u n k e -
visoms socialinėms grupėms. No- n y b ė s , išryškėjo autoritarinis re-
rėta patirti mokinių religingumo i m a s ^ kuris griebiasi jėgos, kad už-
laipsnis. Duomenys: 90 proc. j g n i a u ž : ų b e t kokias laisves ir de

mokratijos viltis. O čia dar vis 
baimė, kad gali įsikišti Maskva 
ir Lenkija susilauktų Čekoslova-

apklaustųjų pasisakė įsitikinę, 
kad šių laikų žmogui yra reika
linga religija. 89,3 proc. meldžia
si kasdien, 70 proc. reguliariai da
lyvauja šv. Mišiose sekmadie
niais. 

Žinoma, ne visur yra pana
šiai ar bent ne toks intensyvu
mas. Didžiuosiuose miestuose ma
terialistinė propaganda pasiekė 
tam tikrų rezultatų. Ji palenkė 

I. Gazijants, istorinių pastatų 
ir paminklų restauravimo moks
lo skyriaus direktorius, Lenin
grade, pasakoja, kaip grupė 
specialistų turės paauksuoti 87 
metrų aukščio admiraliteto 
bokšto viršūnę. Šis pastatas 
s ta ty tas 1709 m. caro Petro Di
džiojo laikais. 

"Mūsų paauksinimo metodas 
yra jau sėkmingai pritaikytas 
prie kitų mieste paauksinimo 
darbų, sako direktorius Gazi
jants, bet šis bus mūsų pirmas 

darbas. 
; Pasaulinio karo metu admi

raliteto bokšto viršūnė buvo ap
dengta pilku burių audeklu, kad 
saulės apšviesta nespindėtų ir 
kad vokiečiai iš 24 km atstumo 
negalėtų nukreipti savo artileri
ją į miesto centrą. 

Gizijantso specialistai šiam 
bokštui paauksinti turės pa
naudoti 2 kg. aukso, paruoštų į 
240.000 nedidelius plonasluoks
nius aukso lapelius, apie 60.000 
rublių vertės. Į klausimą, kiek 
kainuos visas admiraliteto pa
auksinimo darbas, direktorius 
patraukia pečiais: "Gal apie 

kijos likimo. Ir Giereko valdymas i g 0 0 0 0 i a i b i į^ bet tai pamatysi 
nėra garantuotas, nes tiek val
džioje, tiek partijoje yra daug 
griežto, stalinistinio režimo šali
ninkų. 

me, kai pradėsime dirbti. Gali 
kilti nenumatytų problemų, ku
rias reikės išspręsti prieš 
pradedant paauksinimą. Admi
raliteto, kuris dabar yra Karo 
laivyno akademija, restauracija 

Visa tai jaunimui yra tam tik
ri "vaistai", antidotas prieš 

dalį jaunimo s indiferentizmą. į marksizmą. Šiandien jaunimas I sudaro daiį bendrojo plano grą-
Tačiau tokius dar galima atgau- daugiau, negu anksčiau yra nu-: žinti Leningradui priešrevoliuci-
ti. Jaunuoliai, įsirašę į soclalisti-j sistatęs prieš1 "sistemą". Trūksta į nį puašnumą. 
nes organizacijas tik dėl to , kad J" pasitikėjimo. Kodėl nebuvo pa-j Pagal Gazijantsą. šį bokštą 
galėtų tęsti studijas atsisako įsto- siekti žadėti laimėjimai? Kodėl galima bus paauksinti, tik pir-

visur jaučiamas laikinumas, ne- į miau pašalinus buvusį paauksi-
pastovumas? Ir tai yra ne vien I nimą ir tą raudoną vario viršū-
dėl vidaus sąlygų, o dėl artimo j n ę nupoliravus švitriniu popie-
kaimyno iš Rytų. Visa tai užgrū- j riumi. Be to, ir patys pastoliai 
dina jaunimą ir -prieš ateizmą. O j į§ bokšto pusės turės būti ap-

erikščioniškas, jis rei-j bengti, kad vėjas netrukdytų 

ti į komunistų partiją. Jie griež
tai priešinasi valdžios pastan
gom sujungti visas jaunimo orga
nizacijas į vieną bendrą federa
ciją, kad būtų lengviau kontro
liuoti paskiras jaunimo organiza 
cijas. Iki šiol jiems tai pavyko: 
kiekviena socialistinė organizaci
ja išlaikė saco autonomiją. 

Jaunimas prieš komunizmą 

Yra ir kitų priežasčių, kurios 

Vakarų Vokietijos žemės ūkio ministeris Joseph Erti laisvalaikio metu 
pilsto alų. 

kalauja žmogui priklausančių 
laisvių. Dėl tokio jaunimo elge
sio kai kas baiminasi. Vienas in
telektualas išsitarė: "Jaunimo 
disidentizmas turėtų įgauti rea
listinę strategiją, juk ar galima 
re :kalauti iš valdžios, kad ji leis
tu laisvus rinkimus? Tai yra uto
pija. Tai lygu reikalauti, kad ko-

Į mtmistai išsižadėtų valdžios ir ei
tų sau Šalin"'. 

Iš kurios pusės pažvelgsi, pro
blema lieka ta pat:: Lenkijos atei
tis yra stipriai surišta su Krem
liaus politika. Tačiau Lenkijoje 
yra esminis skirtumas, palyginus 
ją su kitais Rytų Europos kraš
tais. Čia yra stipri katalikų Baž
nyčia, tautinio tapatumo garan
tija ir gynėja. Ji yra užtvara prieš 

•bandymus užgniaužti žmogaus 
į laisvę ir jo teises. Bažnyčios jėga 
į yra Lenkijos jėga. Lenkų tauta 
gali išlikti tik įsikibusi į Bažny-
nyčią. 

darbo, nenupūstų tuos aukso 
lapelius. 

Prie paauksinimo vasarą dirbs 
34 specialistai: dabar statomi 
pastoliai. Normaliai specialis
tas per 8 valandas turi apauk
sinti 2 kv. metrų plotą. Dir
bant, tie specialistai negalės 
nulipti žemyn, nes vien nulipi-
mas ir pa ii p imas užtruks visą 
valandą. Ryšiui su jais palaiky
ti bus nuvestas telefonas ir 
bokšte įrengtas tualetas" . . . 

Jei visi darbai eis pagal pla
ną, tai sekančiais metais, prieš 
Spalio revoliucijos 60 metų su
kakties šventę, jie bus užbaigti 
:r senasis admiralitetas spindės 

1 is tolo — rusų tautos kulto gar
bei, (t.) 

— Švedijoj gyventojai gyve
na ilgi ausiai, 77.6 metus. Ame-

'rikoj gyvena vyrai 68,5 metus, 
J, V . ; moterys 76.4 metus. 

Karo lakūnas 
Lietuvos karo aviacijos veterano - lakūno 
pulk. ltn. Leonardo Pesecko pasakojimai 
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politikai, — šitokį spėliojimą iške-
lia "U. S. News and World Report" 
žurnalas savo glaustame straips
nyje (IV 18. 24 psl.,). 

Leonidas Brežnevas, vyraujanti 
pajėga Sovietų politinėj scenoj 
daugiau kaip 12 metų ir detentės 
politikos su JAV gynėjas, rodo ne
dviprasmiškus savo silpnėjančios 
sveikatos ženklus. Spėliojimai jau 
paplitę apie jo ankstyvą iškeliavi
mą ir išvadas. Amerikiečiai valdi
ninkai, kurie susitiko su 70 metų 
komunistų partijos vadu kovo pa
baigoj, buvo pritrenkti jo išvaizdos. 
Pranešama, kad Brežnevo akys bu
vo nevaiskios ir nepajėgusios kaip 
FBikiant koncentruotis. Jis balbėjo 
vapaliodamas, o veidas atrodė pa-
ptftft ir Besvajos. Medicinos eks-

jis kenčia nuo širdies ir kraujo in
dų ligos, taip pat nuo skausmingos 
žandikaulio opos... Nepaisant men
ko sveikatos stovio, Sovietų vadas, 
atrodo, nusistatęs laikytis įsikabi
nęs valdžios, nors diplomatai 
Maskvoje sako, kad jo įtaka ir po
veikis gali būti sumažėję. 

Pakaitalas Brežnevo įpėdiniui So
vietų komunistų partijos generali
niu sekretoriumi, pasak Kremliaus 
stebėtojų, yra kitas septyniasde
šimtmetis — Andriejus Kirilenko. 
Jis. po Brežnevo Nr. 2 partijos ma
šinoj ir 20 metų veteranas visaga-
liškame politiniame biure. Jį pasi
rinktų grupė senstančių komunistų 
politikų, kurie yr» vyravę metų 
metais Sovietų vadovybėj ir efek-

Pas taba — motoras su benzoliu blogai dirba ir to
dėl tolimesnius skridimus daryti pavojinga. Ties Vfl-
uiumi motoras pora kar tų šaudė ir mažino apsisuki
mus. Lėktuvas sureguliuotas gerai . Priede — baro-
grama". 

Šitaip buvo pradėti skridimai į bolševikų frontą. 
Aviacijos kovos būrį nuolat sudarė 3-5 lėktuvų įgulos. 
Netrukus lėktuvu gabenamą atsišaukimų krovinį pa
keitė bombos. 

Lygiai po mėnesio, balandžio 4 dieną, F. Šulcas 
su kar. Fugelevičiumi žvalgė maršrutą Kaunas- Jo
nava - Siesikai - Pagėgiai - Panevėžys - Kaunas. 
Žvalgas Fugelevičius r a šė : 

"Jonavos rajone Siesikų linkui jokio judėjimo ne
simato. Siesikuose numestos dvi bombos. Pagirėliuose 
— 1 bomba ir Pagiriuose — 2 bombos. Tarp Pagirių 
ir Siesikų patėmytos dvi grupės žmonių po 25-30 as
menų. Nuo Pagirių į Panevėžį vieškeliu judėjimo ne
matyta. Panevėžyje numestas laiškas. 

Pas taba : Dėl rankos sužeidimo ir didelio kraujo 
tekėjimo buvome priversti nusileisti prie Panevėžio. 
Leidžiantis buvome grupės kavaleristų apšaudyti maž
daug iš 25 žmonių. Nusileidę iš art imo sodžiaus gy
ventojų sužinojome, kad tas rajonas šį rytą užimtas 

vome priversti tuojau grįžti Kaunan , šau tuvo kulkos 
pramuštas benzino bakas ir plieninė trubelė kabinoje. 
Nusėdant Panevėžyje sprogo kamera" . 

Tas skridimas buvo lemtingas karininkui Fuge-
levičiui. Rusų kariuomenėje j is buvo t a rnavęs oro žval
gu, grįžęs Lietuvon stojo į 1919 meta i s sausio 30 die
ną pradėtą organizuoti inžinerijos kuopą ir buvo pa
skirtas aviacijos būrio vadu. Ne kur ki tur , o Fugelevi-
čiaus bute Žaliakalnyje buvo apsigyvenę pirmieji sa
vanoriai mokiniai —lakūnai. Tad nestebėt ina, kad ne-

Spalio 28 dieną F. Šulcas, į antrą lėktuvo kabiną 
pasisodinęs mokinį žvalgą Julių Šalkauską, pakilo iš
bandyti kulkosvaidžius. Neaukštai nuo žemės pilotas 
padarė kelis staigius posūkius, kurių vienas pasibai
gė suktuku... Lėktuvas nukrito į Kauno aerodromą. 
Fricas Šulcas užsimušė vietoje. Žvalgas Šalkauskas 
išliko gyvas. F. Šulcą nulydėjome į Kauno kapines. 
Ant jo kapo buvo įsmeigtas iš dviejų propelerių su
ręs tas kryžius, prie jo padėtas bortinės lentos gaba
las, pa tašky tas žuvusio krauju. Tokia buvo anų laikų 

trukus Fugelevičius buvo paskir tas pirmuoju Lietuvos! tradicija, kai palūždavo sparnai... 
karo aviacijos mokyklos viršininku. E idamas tas pa- ' M e s mokiniai lakūnai pergyvenome pirmąją Ue -
reigas, j is dar skraidė ir į frontą. B ū d a m a s atit inka- j t u v o s k a r o aviacijos nelaime, pasibaigusią piloto mir-
mai išsilavinusiu specialistu besikuriančioje aviacijoje. | t i m i - M i r t i s v ė l i a u t u I Xi° m u s lankyti nuolat, kiekvie-
Fugelevičius pasižymėjo energija, s t ropumu ir rimtu | nais metais... Be frontinių skridimų, F. Šulcas dar 
požiūriu į savo pareigas. Tačiau po šio sužeidimo ore, | m o k ė šešetą mūsiškių vaikinų skraidyti, bet suspėjo 
Fugelevičius ilgai gydėsi ligoninėje, liga komplikavo- savarankiškam skridimui paruošt tik vieną Juozą 
si, teko jam vykti net į užsienio medicinos įstaigas, 

tyviai atrenė ĵ umninoiins var> i bolševikų grupės iš 50 žmonių; dėl tos priežasties b«*i MOS ir ugniavietėms nemaža žaioa. 

paruošti 
Kumpį, aštuoniolikmeti, gimusi Šiauliuose, lietuvių 

bet galutinai sveikatos taip ir nea tgavo. Grįžęs Lie- gimnaziją baigusį Voroneže, labai gabų ir veržlų 
tuvon, jis sužinojo, kad kaip nebet inkamas karo avia- j naujovėms jaunuolį. Ar galėjome tada nuspėti, kad 
cijos tarnybai, y ra paleistas a t sa rgon . O juk buvo: Juozui Kumpiui iemta būti mūsų tarpe gyvam ir skrai-
galima Fugelevičiui surasti darbo ir aerodrome arba dyti tik vienerius me tus . 
aviacijos Stabe... Fugelevičius viską išsprendė kūpi- \ 
nas desperacijos. Rugsėjo mėnesį j i s nusižudė, paleis- Samdyto piloto klasta 
damas sau kulką į smilkinį. T ą p a t į s p a l i o m ė n e s į t internuotiems turkams te-

Tik keletą savaičių ilgiau gyveno jo pilotas Fri- begyvenant Kaune, vieną pusdienį skubėjome pietau-
cas Šulcas. Pasižymėjęs kovoje p r i eš bolševikus pr ie ! įi. Prie valgyklos mus sustabdė vokietis lakūnas Rot-
Panevėžio, Daugpilio ir kitur, F. Šulcas ruošėsi d a r į t e r i s ir šypsodamasis t a rė : "Probflug machen?" Tai 
vienai oro atakai. Jis norėjo su dviračiu a takos lėk- j reiškė, kad jis bandys ore lėktuvą ir kas iš mokinių 
tuvu HALE C IV užpulti ir sunaikinti aerostatą, kur į ' norįs su juo paskraidvti. Kaip nepanorėsi: Mes visi 
kasdien iškeldavo priešas iš Daugpilio tvirtovės. Iš \ jautėme amžiną skraidymo badą — mokomieji skridi-
aerostato gondolos stebėtojai gana taikliai kor.-guoda- mai tęsdavosi 2-3 minutes ir tų retai tepasitaikydavo: 
vo artilerijos ugnį, darydami mūsų pėstininkų apka- , a rba nėra benzino, arba instruktoriai išskridę freatan... 

I (Bm daugiau} 



DRAUGAS, pirmadienis, 1677 m. gegeužės 16 d. 

PHILADELPHIA IR APYLINKES 

SUKAMAS SIMO KUDIRKOS KLMAS kin yra labai svarbi, nes ji yra 
jo pirma dramatinė role per te
leviziją. 

DIDŽR l JS PAVASARIO 
PARENGIMAS 

Gegužės 7 Lietuvių namuose 
buvo suruoštas aukšto meninio 
lygio pobūvis, susidedąs iš kon
certo, operetės ir vietos foto 
mėgėjų nuotraukų parodos. Di
džiausia vakaro atrakcija buvo 
solistės Genės Ugianskienės h* 
New Yorko vyrų choro "Perkū
no" pasirodymai. 

i 

Parengimas pradėtas koncer
tu. Scenoje išvydome didelį 

Gegužės 9 d. Portsmouthe, vaidins Shirley Knight, kuri ne-
Kew Hampshlre, pradėjo sukti seniai per televiziją vaidino ver-
filmą apie Simą Kudirką. Pa- tėjos vaidmenį "21 Hours at 
grindinį Simo vaidmenį vaidina Munich" filme. Kitas svarbias 
aktorius Alan Arkin. Alan Ar- roles atliks: Donald Pleasant, 
kin yra vaidines "The Russiaas kuris vaidins rusą kapitoną Po-
Are Corning, The Rusiana Are povą ir Rkhard Jordan, kuris 
Corning", "Catch 22* ir "Seven vaidins amerikietį kapitoną 

ladebhijos ateitininku" sendrau- į P e r c e i l t Sdution". "Seven Par- Eustį. Richard Jordan ^ ^ l g į ^ į^į/* 
gių susirinkimas. Paskaitą skai-į c e n t Soration" jis vaidina Sig-, vaidino pagrindinę rolę tofcvu* 

TRUMPAI 

— Gegužės 15 d., sekmadienį, 
tuojau po liet. pamaldų, Šv. An-
drit$aus parapijos salėje įvyks Phi-

tys dijakonas Kazimieras Stewart į m^f- F^™ 5 0 vaidmenį 
Tema gyvenimas ir mokslas Filmą suka The Jozak Com-
semmarijoje. Nariai ir visi kiti,';P*»y k » r t t i su Paramount TV. 
besidomintieji minėta tema, kvie- t Filmo užvardinimas yra "The 

j jos fume "Captains and the 
Kmgs". 

čiami susirinkime gausiai dary-
vauti. Svečia! bus pavaišinti ka
vute ?r skaniais kepsniais. 

— Gegužės 28 — 29 d. Shera-
(40 asmenų) "Perkūno" chorą. į ton hotehie įvyks Tautinės s-

Defection of Simas Kudirka". 
Ji rodys CBS televizijos tinklas, | 
greičiausiai, rudenį. 

Genės Kudirkienės vaidmenį 

Pradžiai padainavo E. Ga&evi-
čiaus "Ramovėnų maršą", Bra

dos 15-sis seimas. Pirmą dieną iš 
skyrių suvažiavime atstovai tu-

zio harm. liaud. dainą "Oi, toli/įrės įvairius posėdžius, o 8 vai. 
teh" ir VI. Paulausko "Jūreivių į vak. bus banketas, kuriame pub-
marša". Su kiekviena daina ėVlT&a linksmins daininkė Vanda 
dėjo ir aplodismentai. 

Sol. G. Ugianskienė klausyto-

Stankienė ir Chicagos neolituanų 
orkestrai. Įė'imas 15 dol. Daly
vaujantieji tik šokiuose moka 5 

jams suteikė džiaugsmo padai-I ̂  Sekančia dieną vyks "Vilties" 
nuodama S. Gailevičiaus "Gam-1 draugijos posėdžiai. Rengėjai, 
toje". V. Kairiūkščio "Paparčio I phikdelphiios Tautinės s-gos sk. 
žiedą" ir B. Gurbulskk) "M^ė-j valdyba, maloniai kviečia atsi-
kite motiną brangią". Pastarieji j i a n įyt į į visus parengimus. 
daina daugeliui priminė moti-| g. Vaškaitis 
nas, kurios sekančią dieną šešta- j _ , 
dieninės liet. mokyklos dėka bu
vo gražiai pagerbtos. Sol. G. 
Ugianskienės damos buvo paly
dėtos gausiais plojimais. 

Po to vėl trys "Perkūno" eho-
ro dainos: E. Lecuomo "Mala-
quena", H. Veito "Vabalas ir 
§ėlė ir Vyt. Daugirdo harm. 
"Aras". Auditorija kiekvieną 
dainą palydėjo ilgais plojimais. 
"Aras" buvo pakartotas. Kon
certui gražiai akompanavusi 
Dalia Sakaitė buvo iškviesta 
seenon. Chorai dirigavo Vytau
tas Daugirdas. "Perkūno" vyrai 
yra gerai susidainavę ir lietu-

Mfisij kolonijos? 
Baltimore, Md. 
GAUSUS SUSIRINKIMAS IR 

BOOUTOS VIDEO 

Balandžio 24 d. 2 vai. p. p. 
Lietuvių svetainės Klevo kam
bary įvyko LB Baitimorės apy
linkės metinis 

Alan Arkin ir Simas Kudirka 
Nuotr. D. Kezienė* 

Jonui Gužauskui. Tad išrinkti 
keturi nauji valdybos nariai: 
Algirdas Veliuona, Antanas Gu-
donis, Vincas Dūlys ir Egidijus 
Žilionis. Jie su ankščiau minė
tais penkiais nariais, kurių ka
dencija nepasibaigė, sudarys 
naują valdybą. Kandidatais liko 

Aktorius Alan Arkin neseniai 
buvo susitikęs su Simu ir pasi
dalino mintimis apie jo būsimą 
rolę. Šame pasitarime taip pat 
dalyvavo Genė Kudirkienė, Ri
ma Mironienė ir Lithuanian In
formation Service vedėja Daiva 
Kezienė. Bendromis jėgomis bu
vo išversti sakiniai, kurie bus sa
komi rusų ir lietuvių kalbomis. 
Simas Kudirka moko Arkin kaip 
reikia tart abiem kalbomis. Alan 
Arkin įrašė teisingą tarimą į 

I garsinę juostą, kad namuose ga-
įlėtų teisingai išmokti. 

\ Vliko finansuojamas lithua-
nian Information Service (LIS) 
suteikia Simui Kudirkai visoke
riopą pagalbą bendradarbiau
jant ir tariantis su filmo ga
mintojais «•>*• produseriais. LIS 
dirba kaipo Simo Kudirkos 
' publie relatkms" agentai. Į šį 
darbą įsiskaito vertėjavimas, fil 
m© skripto tobulinimas, sutar
čių rašymasis, kontaktas su pro-
duseriais, aktoriais bei režisoriu 
ir taip pat ryšis su Amerikos 
spauda. LIS taip pat dalyvauja 
fttmos reklaminiame darbe kar
tu su CBS tinklo, The Jozak Co. 
ir Paramounto TV reklamos 
agentais •(publicity agents). Fil-

netikslu-
dramatizavimo 

Šio mėnesio pabaigoje Simas 
Kudirka žada aplankyti Port-
smouthą, N. H., kur filmas yra' 
sukamas. Filmo gamintojai yra! 
pakvietę jį pažiūrėti filmo gami
nimo eigos. Kartu su Kudirka 
yra pakviesta ir Lithuanian In-

L L S . 

CLASSIFIED GUIDE 
m m m 'i u 
B 1 A L E 8 T A T K 

Marąuette Pke. parduodamas 5 bū
ni po 4 kamb. puikiam stovy namas. 
8 ma5. garažas. Brutto pajamos 
$750.00 per mėn. Prašomi karna 
$54,500. Apyl. 68 ir Campbell Ave. 
Del informacijos rašykite adresu: 
RJUVL, PO. Box 5130, Pompaao 
Beach, Florida S3064 

ttjtf vTANTjft - MOTttBYS 

Reikalinga moteris prižiūrėti 3 mer
gaites 4 dienas savaitėj. Orland 
Parke (Chicagos priemiesty). Atei
nanti arba gyvent vietoje. Skam
bint vakarais 349-1911. 

DANIJOS ŪKININKAS 
IŠKASĖ AUKSO LOBĮ 

Zelando saloje vienas Dani
jos ūkininkas, ardamas dirvą, I 
išarė aukso lobį — galvos pa
puošalą, sveriantį 1,78 kg. Ko
penhagos Tautinio muziejaus 
žinovų pareiškimu, šis radinys 
esąs 1,100 metų senumo. 

Pagal Danijos įstatymą, ra
dėjas radinį turi atiduoti Tauti
niam muziejui, Kopenhagoje. 
Už tai gauna to radinio vertę ir 
radybų priedą, šiuo atveju 
357,000 frankų. Radėjo vardas 
ir vieta neskelbiama, nes tiki
masi ten rasti dar daugiau se
nienų. Be to, norima išvengti 
pasalų aukso ieškotojų ir ne
pageidaujamų žemės kasinėji
mų ir išrausinėjimų iš mėgėjų 
pusės, ( t ) . 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namu pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Draudimai — Incoms Tax 

Notariaįas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

8455 So. Kedae Ave, — 778-2233 

Vasiliauskas ir Emilija Makaus-
imfces metinis susirinkimas. į kaitė. Revizijos komisijon per- ^ ^ d a u g 

Džiugu pažymėti, kad susirinko į rinkti a n t a m u buvę Kazys Mi- ^ ^ d r a E 

gana didelis skaičius dalyvių, ««aas . dr. Stasys TaUat-Kelpsa ^ K a į k u r i c m ̂  
daugiau kaip 50. Susirmkiman l » išrinktas treczas narys Stasys t i k s l u m a i ^ ^ p a t a i s y t i , to 

. atsilankė ir jame aktyviai daly- Khgys. ž i a u n e ^ ^ Didžiausia dalis fil-
vius gali gražiai reprezentuoti; v a v o fcuvęg J A V ^ k r a š t o v a l . , g ^ j ^ y , ^ baigiantis. Kul- m e yra Vigfiant incidento at-
ir svetimtaučių parengimuose, j ̂ ^ p i r i f t i n i n k a s , dabartinis t ū r o s tarybos pirm. J. Gaila į- vaizdavimas. 

Po pertraukos žavėjomės ope-;K-altūrC3 tarybos pirmininkas t s į į ė 100Q dol. čekį dr. Jonui,. ^ ^ kJįk frįgįflį «Lais 

rete, pavadinta "Auksinėmis die, Juozas Gaila. iBogutai už jo pastangas u ž f i k - 1 ^ aburio" Fadijaa New Yor 
nomis". Tai yra pynė ištrauki j 1 r r > i , t a t idarė apylinkės « * » video u t e l ė j e mūsų vi- aktorium! S t ^ S S ! T ^ J ^ ^ ^ 
iš garsiojo "Sbadent P n t ^ " fil-!val ^ e i n ą s v > l a u . suon^nmiujbė , ^ u n m u s rvy- ^ ^ n ^ ^ J ^ ^ ^ T ' Š ^ ^ l ^ 
mo. Muzika, kurtą yra sukūręs I ^ ^ S u s i r i n k h n o p i r m i . kius. Dr Boguta atvyko BaK,- ^ ^ ^ ^ ^ k a g ^lTZglTcJT^ 
S. Rombergas. pahkta ongma-, ^.^ i š r i n k t a s Aleksandras nioren tarnybiniai reikalas ir ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ . ^ S m o N a t i o n a l A w a r d Amerfkcs dmlimn-
H « A . V ^ * , « « « . « « « n . « « v sekretore Stasė Surdo- ta proga^ po susirinkimo, paro- K u < f i r k G 8 ^ ^ ^ M^n A r k i n j kų profesinėje įį^klįmj**-

, . . , dė dalyviams Chicagos tautinių . . , , , , - ^ i v - j ke. Tai puošni dail. POVILO PUZ1-
k i e n e - , ! ?okiu šventės ir kitu vaizdu Dr a t s a k ė ' k a d 5 b a V 0 tabM SU" NO monografiK kuri yra didelio 

Vytautas Eringis padare vai- -OKJU šventes ir aitų vaizoų t^r jaudintas, perskaitęs Simo isto-Į formato ir talpina 28 spalvotas re-
dvbos veiklos apžvalgą ir pra- ^ ° ^ l t a savo jaunys^ praiei«,o ypatingai kai sužinojo kad ! produkcijas. Kartu k XX amžiaus 

Baltimoreje, baigė Balrimorea M +;1^L„ U ~ U J - TJ„ *.J i.! Madona Ka^a <w A Î P.»W H^™. 

M. "Auksinės dienos" liečia nuo
taikingą Vokietijos Heidelger-
go studentų gyveiumą. Laisvą 
vertimą atliko op. sol. Juoze 
Augaitytė ir sol. G. Ugianskie
nė . Operetę, dalyvaujant sotis- į į į į ^ nešė apylinkės iždo būklę. Pra- 7 7 3 ? " / ^ ' " 3 X \ i " * I T 1 Z m t i k r a s iv^^- J U ^ P P a t 

_ seštaaiemnę moKyklą, sad ^*- , T S „.„„;„ A U_^ _^_ j _̂ •_ savo pranešimą, pa- 1 "TT' V .T~JZTZn"Z'..T uzsimmė, kad gan daug apie 
t a ^ a - t ^ J * ^ r . y y ^ - k v i ^ d a l ^ s a t s i s t o j i m u pa- - e s ^ ^ f - ^ ^ J ^ * Simą yra sužinoję*, iš savo sū-
s-i T V a " m ^'" " ^ ^ — " — g e r b t i ilgametį apylinkės valdy- kad dr Boguta, kilęs iš Baltimo- ^ ^ a p f e ^ K u d i r k a 

l o s pirmininką Julių Saga*, ku~ ™ į t u v ! ų J ^ ^ J ^ J ^ f mokesfc m o k y k l o j A. Arkin 
- - . . . angažuojasi betuviškosBss kul- * *^ 

Madona- Kaina 25 dol. Puiki dova
na Ir tinka bent kuriomis progo
mis įteikti bent kam: svetimtau
čiui ar lietuviui. 
Gaunama DRAUGE, 4545 West 
63rd St., Cbicago, EL. 606S9 Už-

ris š. m. sausio mėn. pasimirė, - " ^ - " j ^ ^T^Z^Z^fL to* ^ a t s tebė3o«* Simo didele gakant pridėti 50 ceatų až pershia-
Toliav Kazys Misiūnas per-; r ^ ® J ^ ^ ^ 2 5 J * - ™ » ^ enWįri1.i -ir-Ma4siSk<.-kad-g^g- toą= -BHiiejass -e«rss%jar - - * * » 

ir priimta | Lietuvių rašytojų | nnimmilliliimmni 
Virbelis 

HUIIfTIHllHIIIHlIflIlHIIIIUI 

tai t Daugirdui. "Perkūno" cho
ras afHko ' koncertine forma. 
A"uditor1Jos ^ buvo išklausyta 
su dideliu dėmesiu, o pasibai-
gus. s k e l t o s triukšmingos o v a - Į ^ ' ^ R e v i z i j o s komisijos aktą,»^«* Pautfeniūtė-Bogutie«i f ^ ^ ^ f ^ J ^ ^ ^ ^ 7 7 r « , ~ m o 1 ^ i ų . 
C130S. Seenon buvo iškviesta so- k a d a p v l i n k ė s » . jauna poetė, išleidusi e i l e l i ų ; ^ i j i , i l r W « rote A Ar 
lįstų patarėja J. Augaitytė ir ^ ^ ^ y ^ H ^ ^ , . rinkinį "Lyg nebūtų t&&#" Y**™** e k « « - * «*» A. Ar 
jai nesigailėta katučių. G. U-i j a b į rūpestingai tvarkomas. : - - " " * " * * ' ^ ^ — — • 
gianskienė, D. Sakaitė ir J. Au- ; J ų D r a n e š i m a i s u kėlė gyvas * S M « i 
gaitytė buvo apdm^anotos g ė l ė - | d i g k u s i j a a k u r i u o S e išryškėjo! 
aus. Svarbiausi artistai buvo: t ̂  v^iūros_ V i e n a < k a d a p y l i n _ 
— G. Ugianskienė, Vyt. D a u - ! k ė s r a idyba turėtų daugiau 
girdas. Mečys Ilgūnas. Studen-! r e m t i yjg krašto valdybos ir ap-
tų ansamblį sudarė P. Dulkė. Z. į fernai p} atesmo masto kultūri 
Jurys. Vyt. Mikalauskas. Br. s n e s pastangas, kita, ka«l valdy , 
Svogūnas. Patarėjos: A. B r e - ' ^ j a u pakankamai remianti; d a i d o m i ^ y * * 
žaitė. B. Radzivanienė h- R. krašto valdybą, viską, kas jai j Skaitydami Senės 
Razgaitienė. Jos taip pat savo j priklauso, atiduodanti 
pranešimuose apibūdino dahm. • & & & Mindaugo šeštaffie- i \Ą E | { f T R I K A M P Y 

iiiiiiiiiiiiiHiiiiuuiitumiiiiiiiiiHiHiumt 
Nepalankių orų metu kiekvienas 
nori atitrūkti nuo rūpesčių ir 

M i k a l a u s k a * , _ B ^ padaryti pade-

Pastatymo ininės mokyklos vedėja Kristina 

Savanorio ir Kontržvalgybininko Atsiminimai 
Tai Lietuvos žvalgybos ir kontražvalgybos paslaptys. 

kurias aprašo J. DEMERECKIS savo knygoje. 
Kaina minkltais virleHai $4.00, kietais $5.80 

Gaunama _ 
ORABGAS, 4545 W. 63rd St., Chicago, III. 60629 

iiiimmiminnniinitiiiiiniiiiiiiiHiiiiiiiiniiiiiHiiiiiiiiiiiiuiiiiintniiti* 
bei operetes turmj 
patarėjas akt. H. Kačinskas. česoulenė nušvietė m o k y k i t ne tik užmiršit nuobodžią apHii-
chormeisteriP J. Stankūnas, ap- b ū k J ^ k u r i - a u e s a n H g a t m mn, \ ką, bet nejučiomis persitetrit į 
Sviethno tvarkytojas J. Daugh-; k L D ė l ^^^^ trūkumo ka^n ! romano veikėjų audringą jaas-
das, dirig. Viktoras Ralys. • a r ^ ^ gajį^a būsią mokvklą > mmgumą, pilną džiaugsmų ir 
akomp. D. Sakaitė. .išlaikyti. Gali tekti net jungtis liūdesių, gyvenimą, kuris, kaip , m ^ t 

Vii>ea9 Šalčiūnas, Lietuvių na- \ su Washingtono šeštadiėnme * nuotykingas fibnas, pagaus jus IU ^ ^ ^ j ^ s o į tka i ty t i — Henorisi' SUStofi. T i t e a i 
mų preadentas, žiitais žodžiais; mokykla. ™» P 3 " ^ P ^ į 6 . ^ laAya » - -
padėkojo svečiams už puikią Toliau apie Kalvelio tautinių; l**®6-^ ** P«*utuiio. 
programą ir visiems, kurie bet šokių grupės veiklą pranešė t ė - | Knygos kaina tik 3 dol Gau- 'u 
kuo prisidėjo prie eperetės pa- vų komiteto pirm. Trėideris ir namą, Drauge, į, 
statymo. Vakaras jau praeityje., lietuvių sporto klubą Vincas Du-
bet jo malonūs prisiminimai < lys-
dar ilgai užsiliks klausytojų at- Svarbiausias susirinkimo už-
mintyje. ' davinys buvo išrinkti naują val-

. . . . . dybą. Ne visą. tik pusę. nes ki-
Pe programos dalyviai apat»-, t o g d a l i e a v a I d v b o s n a r i ų k a d e n . 

nėję salėje aplankė foto parodą, ^ ^ a e p a į i b a i g f e > Valdybos 
kurioje savo eksponatus b u v o ! r a r ! a i ^ ^ kadencija dar ne-

tumHintn t tH i iHmwf innwi iwmHiHt t« 

imiiiiimiraniiiniminuiininimiiiiuiii 
AB REIKIA VIZITINIŲ 

KORTELIŲ? 

VIENOS AISTROS ISTORIJA 
l is romanas yra garsaus ispanų rašytojo M. Unamune. 
Pradėjus romaną skaityti — nenorisi sustoti. Tikrai 
intriguojantis. Išvertė iš ispanų kalbas Povilas Oau-
5ys. Hlekio Rūtos leidykla 1977. Knyga gaunama: 
Draugas 4545 W. 63-d St , Cbicago. UI. 60629. Kai- " 
na su persiuntimu — $4.25 

THBcMana Sfaores (1 vai. nuo Chi
cagos miesto centro) savininkas par
duoda gražioje vietoje su medžiais 
— 3-jq miegamų bungak>w. Oro vė
sinimas, daug priedų, su baldais ar 
be baldų, plius dar 2 sklypai su me
džiais. Prieinama kaina. Skambinti 

219 — 844-5400 

TROKŠTA NAMU 
PARDAVIMUI 

Budraitis Realty Co. 
DRAUDIMAI {VAIRIŲ RŪMC 

8348 So. Archer Avenue, WiIlow 
Springs, VL, 8 kamb. (3 miog.) mfiro 
bungaiow. įrengtas rūsys, 2 maS. ga
ražas. Platūs io*as. N&im 

• į į M i Vha 4 aiegsną m*. 
Arti bate. ir mokyklos. 2 mai. §*«-
iaa. Nebratttus-

8 miegama nsftr. reflil«oclJa su pfl-
nu valgomuėju. 2 toas. mwo gara
žas. Prie 68-os ir Mazatt. 

1H ai**ta Mūr. i% kamb. apa-
apaci^ ir 4)4 kaSafo. viiiuj. Irenftas 
rašys. Mac garažą*. ApyL 62-os k 
Kolift. 

o amenm uum» rainBT geww raiai-
kytas namas. VIS butai po 4 kattb. 
Apyl. 55-oa ir Kedsis. . 

fti lajk«<i— Pka. Gsras invasttvimas. 
3 muro namai po 2 batus. $20,680 
kiekvienas. Pardavgjas pagetdaaft 
vrėno ptrkeje. 

88 akfiĮ fama { p*atvakarte» mo 
Lemont, 111. Galima ildalyti sklypais 
naujai statybai. Kaina $5580 už akra-

BTJTTJ NtrOMAVfHAS 
Parteksime rraoutfniakos 

4243 W. 63rd S I teL 7C7-0fiW 

6 bota polkos murinte. Arti S» 
K.r.-i!au9 ligoniflBa 117,990 pajamų. 

Erarw> mare lraagakm, t mtef., 
vilz-ornaala. Arti mOau saStias*. 

2 botai ir biznis. Labai rera trans-
portacija. AiH bainyčioa 

TaTefna tr 9 kam*, totas *WmJa 
Reikia grett pa^iaot. Duokit pasiaiy-
mą-

2-Ju batu mediata. |ll.0»0. 

Š I M A I T I S REALTY 
Insurance — Ineome T a i 

2951 W. 6Srd Stmst — 488-7878 

Beikalį^a 

S E I M I N I N K E 
Oyveatt vietoje. 100 doL \ savaite 

plius atskiras saiionšhs. miegamasis 
Ir vonia. Reikalinga kalbftt angliškai. 
2 vaikai, 7 ir 5 metų. Namų ruošos 
darbas daJctaro šeimoj. River Forest, 
20 minučių į vakarus nuo Loop — 
"dowtown". Kreiptis į 

Dr. Thomas, teL 366-0455 

IŠNUOMOJAMA — FOR RENT 

Hnuom. buvusio savininke 2-jų 
•Jagimų apsild. butas. Oro visioi-
mas, "built-in" orkaite. Plius Biege-
knr kfrtofri visam bute. Puikiai deko-
rootas. 2 blokai nuo Sv. Kryžiaus U-
goninfc. Susitarimui apžiūrėti skam
binkit nuo pirmad. iki penktad. tarp 8 
». r. ir 5 v. v. teL 827-8862 

MISCELLANDOCS 

| -oo»ooooooooooooo»ooooooaat 
SIDHTBIUI f LKTŪYi 

Ir kitus kraštus 
A m 

CUnga, Bk 808S1, tetet. 9S7-HM0 
•0O<)OM>OO<>OOOOOOOOOOOOOOOO< 

antomo-

SKELBIMAS 

ifelate Kazimieras Cikfrtaa, Via- i 
vTUtlnių kortelių naudojimas yr> 

<ralua paprotys Biznieriai ja* 
pasibaigė, buvo Šie: Aldona; otailal natvioįa. bet baks h* risi 

taomų atstovams toreti gr%±-*« 
^ritlnna koftalea 

Kreipkitės J "T r̂aago" adminli 
I oradją rkuus psmaiisis reiksią* 

CM šalčifinaa. Gema Kreivėnai- i Marcinkiene, "rtęsfntis čeScniš, 
lt, Aljte ftepulis ir Sefija Ro-: Vytautas Mildažis. Vj,*tautas Ė-

fc^^j. « .^_ . ,_^. 'ringis if Jonas Kazlauskas. Ka-

v»< tw*Įo U*m baisnoti uf jiems a . 4 J t f l ! t j Hgtfttf . fitettai' ^ T ^ ' 
^naK^n;:i3 lA-VBiMĖoĖ, ftt, V.tOkieneL Birutėj Gmtraimenei ir : ^UHHKIĮĮIHIIH 

A L E X A U T O R E P A I R 
C0MPLETE BODY - FEH0ER 

TAIPGI IR DAŽYMAS 
Tartose aartįyrtoaa nžafflito 'a Amerikos automobiliuose. 

5757 S. Ktdzte, Chlcago, III, 60629, TU. 436-36M 
savininkas ALIK KUKISKI8 

mmmkmMĖwmmmm&Mj*mm 

4 butu aatraa, Atskiri 
nauji gazu SiMymaL 2 auto mūro ga
rsias. Platus sklypas. Marąuette Pke. 
$43,900. 

Tvarkingas S-J5 batą m&ras. Nau-
fas gazo lIMyiaas. S autu mtoo ga
rsias. DMe8s sklypas. Gage Pke. 
$38.868. 

Gražiai jĮJąfsufc su nauju stogu 
2-jų aukštų didžiulis namas. Naujas 
gažu gildymas, nauja elektra. Dvigu
bai platus sklypas. Vakarų Marąuette 
Pk*. Pelnkigas. $25,980. 

2 batų puti 
Pte. 2 ttskirl galo JiMymai Įrengtu 
beismentas. Garažas. $32,000.00 

8 kamb. rezidencija, tvirto mūro. 
Prieš parką. Labai dideli kambariai. 
1V& vonios, $26,000. 

YALDIS REAl UTATI 
Htm Wsst 71s* Street 

TeL 7S7-7284) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 c 

ai apdraus a^o 
bHio pas 
FRANK Z A P 0 L I S 

»08|£ Weet SSte Street 
Cbicago, Illinois TeL — OA 4-8S54 

>ooooooooooooooooooooooooc 
•oooooooooooooooooooooooooc 

N AMT; APŠILDYMAS 
tr sudedu 

«*»*** tėčst 
dujų. |deda 

A RANT8 — teL 447-886S 
OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOS 

. Į i « w . - ą ČSr mtl j.r'Wm*m 
• • • • • • — I — Į - I M i i H i r i l • - . n a i i šsuiskį 

SMSt 

Perskait* "Drangą", * M * t e 

?s 
. • m 

>00<KKK>O^OOjE>OOOOOOOOOO0000 

•RRiNAS pesfcrutarto baldus k? M-
tns daiktus. & ii toli nuėsto kUs-
•nal ir pflna apdrauss. 

TRL. — W A Mm 
-vwww«\«vvyMy)o«o<)<yjoooflo»0 

M. A. i I M K U S 
NOTART P U B U C 

meoME T A S SKKVKJBJ 
4289 80. Maplewood, teL 2M-74S8 

Taip pat daromi VERTIMAI. 
OTMTNTŲ ISkvtetimiii, pildami -
pnutETTBSa PRASTMAJ * 

kitokį blankai. 

ooeoooooooooooooooooooooot 

PRIEINAMA KAINA 
Taisau ir naujai įrengia 

rtrlnres kr naujas lubas, 
kambarius rūsy. Daiau. 
•aua a 9 ©d 888B~9u ją ^ 
x>oooooooooooooooooooocooo 

A. V I L I M A S 
M O V I N G 

Irsirb, 

TBL — S78-188S 
S76-5996 

ssoooooooooooooooooaiocoeoe 
V A L O 
KILIMUS IR ULDUS 

visi rtBa grindis 
1. RtJRNTS — TeL RS 7-51t* 

oooooooooooooooooooooooooO 

—— 

VTTRTJTAB BTJKAtMaUi 
SIUNTINIAI I LIETUY* 

• - • • • • . • 1 1 m+*ą*^> 

- • ' - - - - - - - - - ^ • 

"TELEVlTljloiir 
M I 8 L I N A S TV 

BptiTotos tr r^prsstos. KadĮkj 
Stetsp Ir Srn VistetuvaL 

I l O l I i l t • 
Parukvlous Ir Ttisysus 
m. 



mmmmmm 
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ŽURNALISTĄ VLADĄ MltHJtLA AMŽINYBĖN 
PALYDINT 

Gyvenimo kelias {Visuomeninė veikla gausėjo ir 
ir gilėjo atsidūręs išeivijoj. Gyven-

iš*yveno DŪr-l d a m a $ ,PbUedelpbijoje, su keliais 
^ ^ ,. " j kjtaii visuomenininkais 1949 m. 
* • -r i^eigė Lietuviu tremtiniu drau

giją ir rūpinosi naujai ątvykstan-
čii|f\l globa. Su i š ima 1951 m. 
Bemikėles i Detroitą, dirbo Kui

sę, reiškėsi įRKSĄ, Lfi ' ir kitų 
©rgaru^acrjų veikloje. Ypač daug 
verkė -atkurtoje Lietuvių šaulių 
sąjungoje. &u© pat Stasio But
kaus šaulių kuopos įsteigiamo, bu-

š*™^5 ve jos narys į* vaidybos narys, o 

Jo širdis buvo apsilpusi jau ke
letą metų. Pernai 
mą stiprų širdies 
agonija tęsėsi lygiai tris mėnesius,: 
š. m. iš sausio 29 į 30 naktį iš-
tįko širdies priepuolis ir kraujo iš
siliejimas smegenyse, atėmęs ža- _ , , , . , , , 
d , bei P ^ i a a v s s deštoe kūuo T ^ t ' 3 ? £ * & ? & 
pušę3 balandžio 29 naktį gyvybe 
užgeso. Šeimos, ypač žmonos, į e -
roiškos pastangos jį susigrąžin
ti gyveniman nuėjo niekais. 

Vladas Mingėla bttvo 
1905 m. spalio 19 Sno*ske, Qei- j g į į j t n i i i j šešerius metus — 
nigovo gubernijoj, Ukrainoj, kur i ^ š f ^ į r o y . - į w s « a F y s - i - s p a u -
tėvas dirbo geležinkeliuose. J ė - d o s — informacijos vadovas, 
yui, žemaičiui nuo padubys/p, g j ^ jggįujp au to r ius didžiausiu 
mirus, 1918 m. yasarą motina į į ^ ą ^ visuomemniu darbu lai-
(irgi žemaitė — kuršėniške) į.Q littttvių žurualistų erganiza-
Viada. i r kitus tris nepilname- v i m ^ Neatkidžiai , tiesiog įky-
čius vaikus parsivežė į Lietuvą dai ^ ^ ^ ^ r ^ S De t r o i to sky-
ir apsigyveno Radvilišky. €ią V!a- ^ s ^ g i i a ą 5 [k i ^ ^ b u v o 
das kurį laiką lankė progimnazi- įgrfgfn O kai New Yorke 
ją, bet šeimos vargo spiriamas, L ^ S centr? valdyba neoabunda-
sulaukęs K5-kos metų, turėjo mes- m a i u ž r n i g 0 5 Vladas Mingėla su 
•t-L Gavo raštininko darbą Radvi
liškio taikos teisme, o paskui 
raštininkavo Geležinkelių valdy
bos, Miškų eksploatacijoje (Kur
šėnuose, Pakruojuj, Kaziu Rfi-
dof,-. Lyduvėnuos, l i b i šky ) ir 
Radviliškio miesto valdyboje. M**-
i&nąi mirus, vyresniam broliui 
išėjęs į kariuomeneę, sesukėms 
patekus i gimknų globa, 1924 
metų vasarą Vladas metė rašti
nes darbą k išvažiavo į Prancū 

T M T R 0 FESTIVALIS ,koe 3 v. - ~ komediją 
cojufV 

1977 m. g e g u ž e 21 d. 7:30 Gegužės 28 d. 3:30 vai. Lietu
v a i PrisikėMnao sa ėje, Hamilto- vių namuose Cicero jaunimo vai-
no L.D.T. Adkuras vaidina Ba- dintojų 4rareiis vaidina Kvirino 
lio Sruogos 3 v. — iyvinę dramą Runimo 2 v. — dramą "Laisvės 
"Pavasario giesme." kaina". 

Gegužės 22 d> 3:30 vai. Lietu-i Gegužės 28 d. 7:30 vai. Prisi-
vių namuose Toronto LJD.T. vėlimo salėje Los Angeles dra-

i "Ai tvaras" vaidina Stasio Pįi- raos sambūris vaidina Birutės 
| .... . —— Pūkelevičiūtės 3 v. dramą "Pa

nirimas". 
\ Gegužės 29 d. 4 vai. Lietuvių 
namuose jChicagos V. D. šaulių | 
rinktinės meno kuopelė vaidina 

"Žemės DRAUGAS, pirmadienis, 1977 m. gegeužės 16 d. 

35TT77?\ 

A. a -Vladas Mirrgėla 

Antanu Gintneriu vėl neatlaidžiai 
barbeno į visas duris, iki LŽS c. 
vaįdyba buvo išrinkta iš organi
zacinį darbą dirbti norinčių laik-
raštiaiaįaų Pętroite. yelioniui 
čia tejco vykd. yicepirmininko pa
reigos. Posėdžių metu, svarstant 
Organizacinius reikalus, jis atsis
kleisdavo storą aplanką su ląiš-

iki pasimatymo... 

Laidotuvės 

Buvo pašarvotas Charles R. 
Step laidojimo namuose. Apreng
tas juoda šaulio uniforma. Kars-

Itas pridengtas Lietuvos trispal-
kais iŠ viso pasaulio. Jo entuaaz- v e N o r s § s i m a p a g e i d a v 0 > k a d 
mas buvo užkrėtęs mųsų laikraš- ^ ^ g ė U ų b ū : u a u k o j a m a V a sa-

ziia t a r t u kas t i Ten praleisti U n i n k u S AustraiiJoJ Italijoj, Ka- r b 1 6 _ t o s ^mnazi]ai het %&&. ziją a n g i ^ Kasti, l ę n praieisti ^ . k ^ 1 ^ ^ j A y ffi,estuose. k $• *įj f , * » 
vieneri meta , p m buvo gera gy- ^ ^ A a i ^ n e r i o p a i a d i m a > L ^ i J u n U Ju I 
y ę r ^ . pamoką. P a f y r e s ^ g žSpuudai veikia tuziną metų. I U P U" ' 

muose sueiti ir pasišnekėti, pasi-
bičiuliauti..." Besusitikome gy.yi 
ik balandžio 5, Didįjį antradie

nį — 24 dienos prieš jo mir'Ą 
Abbey slaugymo namuose. Man 
regis, kad sąmoningai bandė at
verti burną, bet žodž:ai nesifor-
mavo. Ir regis kad porą kartų są
moningai jo šilta kairė ranka 
spustelėjo mano dešinę, kai klau
siau, ar pažįsta ir kai atsisveikino. 
Iki pasimatymo, Vladaii Taip, 

Kun. Kazimieras Simaitis sukai-; 
bėjo rožinį. Garbės sargyboje prie 
karsto stovėjo šauliai ir ramovė- i 
nai. Velionio užtarnauti žymenys 
buvo įteikti sūnui Šarūnui Min-
gėlai. Atsisveikinimas baigtas 
Tautos himnu, kuri giedojo apie 
pusantro šįmtįo susirinkusių tau-

Mielai motinai 

A. t A. EMiLIJAI TRAŠKIENEI 
Lietuvoje mirus, 

jos sūnums ALEKSANDRUI ir LEONUI su šeimo
mis reiškiama nuoširdžiausią užuojautą. 

Jonas ir Aldona Kubiliai 
Edvardas ir Llaie Lapai 

J . Nemunėlio "Prakeiktą raš-
teųV* 

Gegužės 29. 7:30 v., Prisikėli
mo salėje žymeniu. įteikimo va-

tiečių. Vasari© lĮj-sios gimnazi- k.afas. 
jai suaukota netoli 700 dolerių. 

Gegužės 2 -velionio kūnas buvo 

Gegužės 21 d. 7;30 vai. Ana
pilio salėje Missis3auga bus pa-

nuvežtas į Dievo Apvaizdos para
pijos bažjayčią. Gedulingas pa
maldas laikė kun. Alfonsas Babo-
nas, asistuojamas kun. Dominin
ko Lengvino ir kun. Kazimiero 
Simaičio. Hoiy Sepulchre "kapi
nėse paskutinį žodį tarė Vytautas 
Alantas. Jis-dar kartą priminė di
džiuosius velionio darbus, o naš
lei Lydijai, dukrai Liucijai, sūnui 
Šarūnui ir seseriai Juzei Sinkienei 
su šeimomis . reiškė užuojautą. 
Čia našlei Lydiįai buvo įteikta dyba. 
karstą dengusi Lietuvos trispalvė. 
Šeimos nariai i duobę pabėrė Lie
tuvos žemės žiupsnelius. 

Roma Hali restorane įvyko j 
gedulingi pietūs. 

vasario šokiai — batius. Progra
ma linlgsmavakary atlieka Ait
varas ir Auląįras. Groja Londo
no "Atspindžiai". Veiks bufetas, 
loterija ir t . t. Pelnas skiriamas 
IV dramos festivaliui paremti. 

Salių adresai : Prisikėlimo sa
lė: l d l l Gollega St., Toronto, 
O n t , Lietuvių namai : 1573 Blo-
or St. Toronto, Ont., Anapilis: 
404 Isabeila St. Mississauga, 
Ont. Festivalį ruošia K l ^ vai-, 

G. Repčienė 
Sekretorė 

i • -

Brangiai motinai Lietuvoje m:nis, ps sunūs 

Dr JUSTINA ir STASĮ PIKGNUS 
su šeimomis nuoširdžiai užjaučiame. 

Laima ir Petras žemaičiai 
Barbara Kripkauskienė 

— Amerikoj širdies smūgis 
1977 iš ' iks 1 mil. žmonių, iš jų 

Alfonsas Nakas mirs 650,G09. 

»tw». ,"/ A 

vargo, užgrūdintas, tėvynės ii 
gęsio genamas3 sugrįžo į Liętuyą. 

Būtinos tarn>"bos kariuomenėj 
atlikti Vladas buvo pašauktas 
1926 metais. Tarnaudamas ry
šių batalijone Šančiuose, iš pra 
džių dirbo telefono -
skyriuje. Grei t buvo perkeitas . I 
Karo technikos štabą ir pateko į. 
biblioteką. Šis darbas jam labai 
patiko. Būtinai tarnybai pas> 
baiguSj vadovybes pakviestas, 
sutiko bibliotekoje likti civifiu 
tarnautoju. T a r p knygų dirbant, 
kilo -noras siekti mokslo. Brandos 
atestatą pasiekė trimis tarpais : eg
zaminus iš 4 klasių kurso Pava* 
sario suaugusiųjų g-fof; Moky
tojų profsąjungos- suaugušiųfų 
g-joj —'V-ir-VI-klasei1; ir Švietimo 
ministerijos egzaminų komisijoj 
— abitūra. Tuomet Vytauto" Di
džiojo universitete \emė stadijuo 
#- ėkonoTnija; i r - administraciją. 
Mokėsi, žinoma, H«w-darb©-«ri»' 
kamu laiku, ; neskubėdasąBE. - I 

Šio straipsnio apimtis neleidžia g e g U ž e s 

gilintis į velionio žurnalistinės ir g u t kaus 

Atsisveikinimo iškilmės įvyko 
1 vakare. Vadovavo St. 
šaulių kuopos pirm. 

visuomeninės veiklos detales. Bet y i n c a s Tamošiūnas. Po jo jautrių 
ir iš čia pateiktų rupių duome-, ž o d ž i ų a p i e v e i i o n ; 0 d a r b u S 5 v p a č 
nų arsTcu, kad tai nebuvo eilims š a u l i ų są}mspį, buvo kviečiami 

t«W«rfn a S m W ' ° * s m e H ' v b ė i r k a d J° v a r " kalbėti organizacijų atstovai. Al-
^ į f e s b f ^ s d a s g e l į i M t a a i p fonsas žiedas atsisveikino L2S 

žmogus buvo jautrus, socialus. Su D e t r o i t o sky r įaus vardu. Vytautas 
žmona Lydija lietuviškai išauk- K u t k u s __ L^tuvių Fondo var-
u^>^aukte4Xiuciją ir s a n ų š a r u - - ^ j n r g i s zauhi^ _ Detroito 
ną, kurių akademiniu išsilavini- j L i e t u v i ų kultūros klubo vardu, 
m u j r kitais gabumais jis nuolat j M i a s S v o b a _ L S S T c> vaidybos 
didžiuodavosi. Į v a r į [ U } Stasys Šimoliunas — ramo-

Airt -mafis stalo guii Vlado ! venų ir savanorių kūrėjų vardu, 
laiškas, rašytas-1. m. sausio 23, | Stasys Garliauskas — LB Detroi-
tad šešios dienos prieš širdies 
smūgį ir sąmonės netekimą. Rūpi • 
nosi mano ir Viado Selenio svei-
t a i s (abu buvome po operaei-
įįf. ^LsįSĖd norėčĖau kada na-

Mylimai motinai Lietuvoje mirus, sūnums 
ir jų šeimoms reiškiame užuojautą. 

ALEKSANDRUI ir LEONUI TRAŠKAMS, 
InžinieriŲ-Architektu Sąjunga 

Chicages Skyrius 

Mažeika y Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6845 SOUTH VVESTERN AVE 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel. 737-8600 
Tel. 737-8601 

?=**» s 

o apylinkės ir LRSKA 265 kp. var
du, Marijonas Šnapštys — radvi-
iiškėnų vardu, Juozas Kinčius — 
Lietuvių namų draugijos ir Da
riaus —r Girėno klubo vardu. 

;Š^IMATŲ ŽINIOS 
• —_ Netnįtaas prasidės pasaulio 

fHetendentų pusbaa^miiiės var
žybos. Buv. pasaulio meisteris 
Borisas Spasids rungsis su Ven
grijos dm L. Portischu ir pasi
t raukęs iš Sov. S. dm V. Korč. 
nojus au sovietų dm Polugaįevs-
teu. Varžybos t« rės būti baigtos 
iki rugpiūčio 1 d. Laimės tas . 
kuris aš ski r tų 16 partijų su
ninka 8 ^ taško. 

-r- 8a*ietą rinktinė laimėjo 
Europos komandines pįrraeny-
bes Maskvoje, suršikasi 41 Įo 
taško. Vengrija 31, Jugoslavija 
90, Rumunija. 2». Bulgarija 25. 
Vak. Vokieti^. ^ , gekoalovaM- į 
j a 21*A i r B . Britanija 21 t s . 
Sovietg r inktinė į-reikė visus ssr j 
r o v a r ^ w t » . Venerai nugalėjo-

. „. T . . . . » . ^ . anglus 6-2, numinus , čekus po 
į f ^ l . V e t "T- 0 5 t ą ' • *T*-&fi, vrAiežius 41/. . Lygiom su Vokietijoie, Niurnbergo ir Ąąįri3J.i .__ t A ZL . . . ..,. 
baeno stovyklose, 1945 —r 47 m. 
redagavo Tremtinių Balsą ir Ži
nių Biuletenį. Ankstj — 1947 ra. 

duoną pelnantį darbą labai rha-
tai žiūrėdamas, 1936 m. baigė 
pirmąją Švietimo ministerijos ibiD-
liotekų vedėjų laidą ir buvo pa
skirtas Karo technikos bibliotekos 
vedėju. Cia užsibuvo iki upSeyi-
kų~ okupacijos, iki mūsų kariuo
menės ir visų jos ištaigų likvida
vimo 

Spaudoje bendradarbiauti pra
dėjo 1923 m. — tais metais Ryte 
buvo išspausdintas jo pirmasis 
kūrinėlis "Medžių verksmas". 
1924 — 25 m. rašė reportažus iš 
Prancūzijos Šiauliečiui, Šiaulių 
Naujienoms, Socialde*nek*a*nį. 
N u o 1926 m. ėmė rašyti Kariui, 
kuriam skyrė ypatingą dėmesį. 
Ta ip pat rašė į Mūsų JŽinyną, 
Trimitą, Naująją Romuvą, Skau
tų Aidą, Geležirtkdininką, %X 

_ . persikėlęs Amerikon, bend^ra.-
darbiav© Drauge, Naupeaose. 
Amerikos Lietuvyje, Darbinirrice, 
Lietuvių Dienose, Garse, Karyje, 
Pranešėjuje, rodos. Lietuvy Žur
naliste ir gal dar kituose laikraš
čiuose, figai rinkęs ir gmpavęs 
medžiagą. 1962 m. išleido stam
bų, beveik 400pusl.? veikalą — 
kun. Antano Mdak© monogra
fiją. Antroji jo knyga r*r suve
liu, apysakų ir kitokių "beletris-
tfnių--raštu rinkinys "Medinis 
Dievas"' - ^ išėjo 1974 metaJ* 

Salią nepabaigiamų sptudm 
jų ir rE3k«Un:mo«! Lie*wete 

bulgarais 4-4. bet pralaimėjo 
sovietąma 2-6 ir jugodavams 
Vįrtyt,. Jugoslavai laimėjo 
prieš- rurmimis %i'2, anglus ir 
vokiečius po 5 .vengrus ir bul
garus po 4Vi. be t krit© prieš so
vietus 2-6 i r čekus 3%-4^2. Ga
na nelauktai ketvir ta baigė Ru
munijos komanda, įveikusi pir
mą kartą bulgarus 5%-2V2. V° 
tiek pa t peinė prieš vokiečius ir 
anglus ir «ULT įveikė Čekus 5-3. 
Pralaimėjo tik sovietams, veng
rams ir j ^ o s l a v a r a * po 21^-&V*j. 

— Motera p—sufto preten-
dfo t t s rangie j i ^ j f l i sy^ ir So-
čyje. TOHayje pirmanja N'ana 
Aisksandrna jpiįaš aavo tautie
tę M&Vja Čiburdankizę 3-2 &A 

jos gruzinės. Sočyje pirmauja 
E. Fatelibekova prieš Kozlov-
r i a j a 2-0. Trečioji partija nu
t r auk ta po 48 ėjimų. 

— Dr. V. Pale-aoskas pasau
lio piFraeaybigi baigmėje. Ko-
respendencinių lacnmatų baig
m ė j f C. C. Olympiade VHI, Fi
nai) dalyvauja: JAV (W. Miar. 
R. Cross, M. Pree. J. Karsli, V. 
Palčiauskas. R. Reither. Kapi
tonas — R. Cross. Atsarginiai: 
A. Sildmets. S- Greene). Cekos-
lovakija, O'andija. Lenkija, Nor
vegija. Bulgarija. Jugoslavija. 
D. Britanija. Danija, Vengrija, 
Sov. S-ga, Švedija ir Rytų Vo
kietija. 

Mielam mūsų dr. V. Palelaus-
kui .linkime didžios sėkmės šach
matų olimpiados baigmėje! 

— Au^raJiws XXVH Ketuvin 
sporto šventės šachmatų rung
tynes laimėjo V. Baltutis. "Var-
pas ' ! . 
* — Bostonas. Boylston CG tu r 
nyre dalyvavo So. Bostono PLD 
saetimatininkas Ričardas Graus-
iys, tačiau šiuokart baigė gana 
kukliai, pelnęs 2i._, taško >š o. 

Kazys Merkis 

BR KITOMB PBAGOMJS 

SV. RASTO NAUJOJO TESTAMENTO 
A N T R A L A I D A 

— I i l e i d© — 
UBTUVTC KUNIGŲ VDSNYBfi; 

— Prel. Joozas Karalius 
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E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

30VYDAS P. GAIDAS ir GERAL0AS F. DA1MII 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4330 34 South Califomia Avenue 

Telefonai LA 3-0440 ii LA 3 985? 
1605 01 South Mermfrage Avenue 

Telefonas YArds 7 1741-3 

Nauja i s Tesat**enUk« yra praktiSko formato jriStaji kietais vlrSe-
;iais. Vertimas padarytaa gražia lietuvių kalba. Mecenato dėka įaida 
pardaodazna prieinama ka.lna. 

flsnnamii "DRAUGO" knygyne 
Kakta —$6.0© 

Illinois gyventojai praėomi pridfti 50 centų tnokes£iams ir per
siuntimui. <Kitur gyvetiantjeji pridekite 25 centus). 

Gera proga visienu ^dgytf NaująJ Testamentą. Siaskit ažsakyniHs 

DRAUGAS 
4S4S West 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

•HtiiiHiiiiniiuiiiiuiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiniiuiiiiHuiiiiiiiiMiiuiiiitiiiiuitiM-

NAUJAS ŽODYKAS STUDENTAMS i 

LIETUVIŠKAI ANGUSKAS ŽODYNAS I 
Išleistas minkStais ruseliais i 

kaiiia tik ^8.00 | 
Kai kurios kolegijos dabar mokina lietuvių kalbą ir dažnai S 

reikia U«tuviikai angiSko žodyno pamokoms. Dabar £ 
Draųgaj iileido sta4eatacoa papigintą laidą £0 fiodyno, kur; 8'}r9* S 
dagavo VUio» PAteraJti*. Sietais virietiaJa šia iedynaa kakiuoja š 
$10iJO. | 

Rašykite: BBAU6AS, U45 W. S3rtf St., Į 
CMoago, III. 60629 | 

(Malonėkite pridėti 45 centus pašto iSlaidoms, ir tnokesėiams. jei 
gyvenate Dlinois tatotybėje). = 

MMIHI | t«* . l iMHI» I I IMt tMt«t t t t .»«»l« I IMt» .M«l««tM»»«W.W«l . i tW«t*HHIM.»t t fHf l t t tm ' 

K U S 
MABOUETTL n j N E R A I HOMr 

T f Y A S « S 0 N U S 

2533 Wes1 71 St. Tel. GRovehil! 6-2345-6 
1410 So. 50th AvoM Cicoro T0wnhal1 32108-0 

\IKATfi 4CTOMOBiXl.\MS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Uetuvlu Laldotuviy Olrektorly Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILUPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAI 

SStr, SO. I J T t A M C A AVE. ToL Ykr&, 1-ZUH 

1 
f 

STEPONAS C. LACK (UCKAWICZ) ir S0N0S 
SS14 W. Mrd P I ^ C E TeL Virčiui* 7-663* 
IAU W. 68tb STREET Tei. REpoblk* 7-1219 
I t 0 » Vwithw*«l Hlgnwa.> P&kM> HUb. OL TeL 974-441* 

PETRAS BIELIŪNAS 

G#!?s vi.<a>ms progoms 
BEVERLY HOXS QELEV¥CIA 

2443 WEST 63rd STREET 
Telef«»afc PR *-0*3J W PR S-A834 

Taus pat nauįoji Barbaros ir 
Gene Drishhi k^utuve. 

THE DAISY STORE 
•918 Soutbwest Hwv, Oak U « D 

TeL 48»-131S 

^^pąĮRn^Hmft Amerikiečius su mūsų tautos 
kančiomis ir ttkiačiviu persekiojimu — 

TIE YIOUTIONS 0F HOMAN RI6NTS IN S0VIET 
0CCUPIED LITNUANIA, a raport for 1976. 

Knyga dokumentuota ir akademiškai paruošta. 160 
pual. Išleido JAV LB Krašto Valdyba. Kaina $4.25 su 
persiuntimu. Gaunajna: DRAUGAS, 4545 W, 6Srd SU 
Chicago, D 60629 

r.Ai.rrnRMA AVR T«l l,%fa>etu S-SS72 

POVILAS L ftlDIKAS 

4S&4 ««0 HA1>TF.D HTREI7I Tel r Ardo 7-1911 

m 

f 
JURGIS F. RUDMItt 

*. t Perskaitę " D r a u f ą " , diiokile D kiltems 

ttiy MJ I J T I \\UĄ A V I ; Tei V %rtto 1-113K-* 

VASAITIS • BUTKUS 

mt Mttt> \** f^TERO ll . t .M vmM« 
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DRAUGAS, pirmadienis, 1977 m. gegeuffe 16 d 

CHICAGOS 
ŽINIOS 

PATARIMAI PENSININKAMS 

Praktiški patarimai pensinin-
X Len Judickas, Southwest j kams bus duodami gegužės 25 ir 

Community Congress preziden-j birželio 1 d. Daley kolegijos au
tas , pareiškė "Sun-Times" ko- j ditorijoje. Bus aiškinama apie 
respondentui pasitenkinimą dėl!darbo galimybes, laisvalaikio 
naujo plano, liečiančio Mar- j sunaudojimą, gyvenimo eigos 
quette Parką, nes pirmą kar tą ; sutvarkymą, socialinės apdrau-
i r ten gyvenantieji galės turėt i Idos mokėjimus, testamentus, fi-
įtakos į urbanistinės įstaigos J nansų planavimą, 
planus. 

X Lietuvių filatelistu "Lietu-j U H B D P O į ŽYDŲ KLUBE 
vos" draugija ruošia lapkričio Lietuvos žydų klubas Chiea-
5-6 dienomis Jaunimo centre fi- j g ^ Lincolnwood H y a t t salėje 
latelijos parodą, kuri skiriama į g e g ^ d. savo metiniuose pie-
d r . Jono Basanavičiaus 50 metų tuose, kur buvo Izraelio bonų 
mirties sukakties paminėjimui.: pirkimo vajus, pagerbė iš Ra-
Parodos vadovu pakviestas bu- j s^^ą kilusį jacob Ludgin, ku-
vęs šios draugijos pirmininkas j rio ^ g ^ šeimos nar ius naciai 
Kazys Meškonis. Į y r a įšžudę. Likęs vienas j is ve-

X Cicero katalikių dukterų į d ė i š Dachau stovyklos išlais-
d-ja minėjo 43 m. veiklos sukak- į vintą Lietuvos žydaitę Hindą. 
t j . Ta proga Cicero Life jsidėjo; L u d g i n n u o p a t Lietuvos žydų 
nuotrauką, kurioje matyt i kele- j klubo įsteigimo buvo jo tarybos 
t a s draugijos veikėjų ir Šv. An- narįu. 
tano parapijos klebonas kun. J . 
Stankevičius. 

X Balzeko Lietuvių kultūros 
muziejuje liepos 5-16 d. vyks 
Ben. Blmstrubo dailės paroda. 

X Lietuvių Fronto bičiulių 
cv rengiama studijų-poilsio sa
vaitė įvyks "Dainavos" stovyk
lavietėje rugpiūčio 7-14 d. d. 
Norintieji studijų-poilsio savai
tėje dalyvauti iš anksto prašo
mi užsiregistruoti pas Alfonsą 
Vėlavičių, 11319 Venture Dr.,; vardais ir dar melagingai 
Warren, Mich. 48093. Studijų siekė, nubausta 6 metams kalė 
savaitės programa bus paskelb- jimo. 
t a vėliau. 

x Cicero l i e tuv ių Respubli
konų partijos pirm. Jurgis Brei-

CH1CAG0JE IR APYLINKĖSE 
ALGIRDO GUSTAIČIO 

NUOTRAUKŲ VAKARON* 

Čikagiškiams praėjusio penk
tadienio Jaunimo centro kavinės 

Į centre. Pirmoje dalyje scenoje 
su savo dainomis pasirodė A. 

^Gražytė, J . Gražys, D. Polikai-
itytė, A. Ei tutytė , A. Polikaitis, 

kultūrinėje vakaronėje buvo ge-

Švenčiant 20-ties metų gyvavimo sukaktį, Hartfordo. Conn., "Tėvynės Garsų" lietuvių radijo valandos 
programos vedėjas, pranešėjai ir "Vilijos" kvartetas; iš k.: Aldona Pitkunigiene, ved. Algimantas Dragū-
nevičius, Loreta Stukianė, Liudas Stukas, Zita Dapkienė, Lionginas Kapeckas, Edna Rinkevičienė, Alfonsas 

Dzikas ir Regina Malakienė. Nuotr. A. Jaro 

ART I I k TOLI 
J. A. VALSTYBĖSE 

BURIAVIMAS 

Burnham uoste prie Meigs 
aerodromo Chicagoje bus moko
ma buriavimo. Priimami nuo 14 
m. amžiaus. Registracija birže
lio 5 d. Burnham uoste. 

KALĖJIMAS UŽ ŠALPA 

— St . Petersburg, Fla., biule
tenyje "Lietuvių Žinios ' rašo
m a : "Balandžio mėnuo veiklos 

| atžvilgiu išsivystė į vieną, gal 
būt, judriausią metų mėnesį; 
pradedant Velykiniu pobūviu, 
sutraukusiu į klubą netoli 400 
žmonių, šį mėnesį buvo ir klubo 
dramos sambūrio suvaidintas 
A. Kairio "Sidabrinė diena". 
Atvelykį buvo tautinių šokių 
grupės pasirodymas. Klubo 

— St. P e t e r b u r g e , Fla., Lie-j vykusi į Kaiserslauterną tėvelį 
tuvių klube jš Cnicagos viešėjo slaugė. 1943 m. visa Simokaičių 
Vida Mačiukevičiūtė i r Daiva šeima grįžo atgal į Lietuvą ir 
Balzaraitė. 

— Dr . Vafienė, Ona Galvydle-
nė ir Plepys su Lietuvos vėlia
va tau t ine dalyvavo tūkstančio 
vėliavų parade St. Petersburgo 
JAV jaunimo festivalyje Flori
doje. Moterys dėvėjo gražius 
tautinius rūbus. 

— Teisininkas Antanas Rage
lis, St. Petersburg, Fla., lietu
vių klubo knygyną papildo 

Linda Taylor, 49 m., kuri ap- Į darbš tumu ir atkaklumu rengi-
gaulingai išgavo apie 8,500 dol. j ̂ us mosiant , 
šalpos, imdama čekius dviems 

vadovybė džiaugiasi savo narių D a u j o m i s knygomis. 
— Krokuvos arkivyskupijos 

pn -

DVI BEZDŽIONIUKftS 

vė išvyko į Europą ilgesniam 
laikui. Visais organizacijos rei-

Lincolno parko zoologijos so
das įsigijo porą bezdžioniukių 
gibons rūšies, kuri y r a išmirš-

kalais prašoma kreiptis į vice- tant i pasaulyje, šios beždžionės 
pirmininką Viktorą Motuši, 1621 turi labai stiprias rankas, ga-
S. 61st Ave„ Cicero, UI. 60650. iinčias pakelti 15 kar tų daugiau 

X Liet. Bendruomenės Flori- negu jų svoris. 
dos Auksinio kranto Pompano j M W J O r E K A A K L J E M S 

Beach apylinkės valdyba, jver-j ; : *'-"»»'» .~*»^**^*o 
t indama "Draugo" pastangas Chicagoje Katalikų gildą ak-
gerai informuoti apie Floridos lųjų globai turi akliesiems k n y 

— St . Petersburg, Fla., įvy
kusiam pobūvy "Labas Pavasa
ri", vadovaujant Liet. klubo pir
mininkui Albinui Karniui, daly
vavo daug svečių. Tarp kitų 
dalyvavo Ant. Valaitis su žmo
na Veronika, Irena Buračai tė -
Grybienė, jos mamytė Buračie-
nė ir Irenos vyras Juozas Gry
bas iš Kanados, Joana ir Vik
toras Dreseriai iš Miami ir jų 
draugai Ramoną ir Vytautas 
Ramūnai. Vakare deklamavo 
Ona Galvydienė, Albertas Ma
teika, Gražina Stankūnienė, An-
ge'ė Karnienė L Felicijus Pre-

kunigų Sinodas paskutiniame 
savo darbo posėdyje ap ta rė 
Evangelijos perteikimo ir tikėji
mo ugdymo šeimoje problemas. 
Krokuvos arkivyskupijos kuni
gų Sinodas nuo 1972 metų rūpi
nasi H-ojo Vatikano susirinki
mo nutar imų įgyvendinimu ar
kivyskupijoje. 

dirbo savo ūkyje. 1944 m., rusų 
frontui priartėjus, jie pasitrau
kė su vokiečių kariuomene į Vo
kietiją. Juozą Simokaitį tuojau 
paėmė į vokiečių kariuomenę. 
1945 m. gegužės S d., jis pateko į 

V. Skreniawski, D. Barzdukai-
.. . . . . tė J Kine. A. Pankienė, K. 

ra proga išgirsti ir išvysti, ką ir Le- J ^ " 5 * > 
kaiį naujausio vra sukūręs vie- Venzelyte, O. Pozarmukaite. Jie 
n J i š mūsų pirmaujančių f o t o ' P a n a v o M. Petrausko, G. Gu-
menininkų - Algirdas Grigai-i J u š k i e n ė s , A. Vanagaičio, J . 
tis. Pirmiausia visiems buvo įdo- švedo, J. Bertulio, G. Paugos, 
mu išgirsti j o paties komenta-jV Paketuro , Noviko, Gorbuls-
rinį įvadą. Tai buvo d a u g i a u » Tallat-Kelpšos, Klovos, Šim-
techniškas, be t publikai labai kaus, Paltanavičiaus. Giordano, 
suprantamas paaiškinimas, kaip j Hamblin, Valverde, Offenbacho 
jisai atlieka kelių nuotraukų ir ki tų kompozicijas. Dainavo 
simbiozinius junginius, išgau-lsolo, duetu. Fortepionu palydė
damas norimą naują spalvinį,!jo muz. M. Motekaids. Dar stip-
kompozicinį i r idėjinį efektą.Iriau pasirodė ilgiau dainavimo 
Vakaronės dalyviai ekrane s te- 'mokęsi an t ros dalies progra-
bėjo kone stebuklingą realybės 'mos atlikėjai: K. Jovarauskai-
ir fantazijos junginį, kalbantį įjtė i r L. Andrijauskaitė, duetais 
žiūrovą ir šio, ir lyg ne šio pa-j Gegutė (liaudies d.) ir Mėlyna-
saulio kalba. Stebint nuot raukų |kė (M. Vaitkaus) , L. Andrijaus-
skaidres ekrane, t a rp publikos j kai tė — K a d aš našlaitėlė (Ka-
ir menininko klausimų ir atsa-1 čanausko) ir Fatimos daina 

(Weberio), R. Jovarauskaitė — 
Pažadai (Paltanavičiaus) ir Cad 
mano Pavasario daina. I r i o su
darė H. Baronaitytė, D. Baja-
lytė ir Z. Petkevičienė, padai
nuodamas Agnės dainą iš ope
ros "Radvila Perkūnas" (Kar-
navičiaus). D. Bajaiytė dar pa
dainavo Už žaliųjų girių (Dam-

kymų forma taipgi buvo veda
mas gyvas dialogas, labiau nu
šviečiantis kūrybinį fotografo 
darbą. 

SOL. MOTEKAIHENĖS 
STUDIJOS KONCERTAS 

Solistės Izabelės Motekaitie-

į rusų nelaisvę Buvo' keliose be- l n ė s ^ ^ mokfų P ^ f f 1 0 brausko) i r ariją Be motinos iš 
laisvių stovyklose, k u r prarado k o n c e r t a s > ? a u gal penkioliktas, j P u c c i n i o g e s a 0 A n g e l i k a . v a i d i 

buvo gegužes 13 d. Jaunimo1 

savo sveikatą. Pasisakė esąs lie- j 
tuvis, ir rusai jį atleido į Lietu
vą. Nuo 1946 m. iki 1957 m. dir
bo viename miško kolchoze, iš 
pradžių kaip darbininkas, o vė
liau kaip tarnautojas . Karas šei
mą išardė, žmona su 

nimu įnešdamos draminių bruo
žų R.Kleinaitytė ir Z. Petkevi
čienė duetu atliko Delibes dainą 
apie gėles. Z. Petkevičienė savo 

_ "Mindaugo" draugija savo pažangą parodė padainuodama: 
metiniame susirinkime išrinko j Beržas (Paltanavičiaus) ir ari-

dukrele ' taip p a t giedamos ir fcetuviškos ją i š Donizetti operos "La Favo-

ARGENTIN0J 

ri ta", R. Kleinaitytė perteikė 

lietuvių veiklą, paskyrė ir per gų biblioteką, kur y ra leidiniai k e r i s - Savo sukur tu^ eilėraš-
vicepirmininkę Birutę V. Sidzi- jų raštu. Taip pat tur i kasečių 
kauskienę atsiuntė 10 dolerių biblioteką. Dabar ši įstaiga per-
auką. Dėkojame. sikėlė j naujas patalpas — 180 

X Dr. Feliksas Zubinas, Quin- j N. Michigan Ave. 
cy, m , ilgametis "Draugo"! 

DARŽELIAI skaitytojas - i r rėmėjas, savo* 
laiške nusiskundė blogu paš to ; Chicagos sveikatos komisio-
patarnavimu, nes dienraštis, kol. nierius dr. M. C. Brown bendra-
pasiekia skaitytoją "ilgai klai- i raštyje primena, kad daržeUuo-
džioja". Tačiau " D r a u g a s ' ir to- > s e j r sodeliuose auginimas gėlių, 
liau lieka jo laukiamas svečias, daržovių, vaisių yra visais at-
Atsiuntė prenumeratos mokestį žvilgiais labai naudingas. Tik 
i r 10 dol. auką. Dėkojame. i pataria laikytis atsargumo nau-

X Juozas Rumbutis , Geneva, : dojant chemikalus. Darželiuose 
Ohio, nuoširdus "Draugo" skai- dirbantiems pataria įsiskiepyti 
ty tojas . persikėlė gyventi į nu- : n u o tetanio. 
sipirktą ūkelį, kur jo žodžiais,[ 

•Taus ramu gyventi, t ik toliau įi MIRTYS GAISRE 
darbą važinėti". Atsiuntė malo-; Degant namui 3321 N. South-
nų laišką, prenumeratos mokės- : port Ave, Chicagoje, žuvo t re
tį ir 12 dolerių auką. Nuošir- čiame aukšte buvęs 3 m. vaikas 
džiai dėkojame. Į Vincente Vargas ir jo dėdė 

x S t . P. Budrys iš Wacine, \ Francisco Vargas, 32 m., ir dar 
Wis. atsiuntė malonų laišką ir į penki kiti buvo sužeisti. 
12 dolerių auką. Labai ačiū. 

X SoL D. Kučėnienė ateinan

čius skai tė Bronė Zelbienė. Pen
ketą šokių pašoko Jakušovas . 

— Bronė Reventienė su vyru 
iš New Yorko a tvyko nuolati
niam apsigyvenimui į Gulfportą, 
Fla. Bronė įstojo į Moterų są
jungos 76-ją kuopą, kuriai va
dovauja Donna K a m m - Ka
minskienė. 

— Pranciškonai visus lietu
vius kviečia a tos togaut i jų va
sarvietėje Kennebunkport , Mai
ne. Sezonas prasideda liepos 2 
ir baigiasi rugsėjo 5. Nuo lie-

gyveno Weimare, Rytų Vokie-! giesmės, kurias vedė Eleonora 
tijoje, o tėvas Lietuvoje. 1948.naują valdybą, susidedančią iš;Provincijos dainą (Dell'Aąua) 
m. žmona mirė i r 13 metų duk- j sekančių asmenų: pirm. Jurgis! ir Pabučiavimą (Segurola). Bi
relę pasiėmė ir užaugino svetimi šišlauskas, vicepirm. Franc. į sui d a r pridėjo Myli. nemylL 
žmonės. Juozas Simokaitis 1957 Persico, sekret. Luis Mikelaitis j Vyrams atstovavo T. Rūta, 
m lapkričio 13 d. trečiu kar tu j ir kiti nariai: Alb. Griška. Br.! perteikdamas prologą iš Gaide-
vienas atvyko iš Lietuvos į Ry- Marcinkevičius, Ad. Pamparas , j •» operos Dana ir Boito baladę 
tų Vokietiją ir su dukrele grei- ' R. Petronis, Juana Stočkūnienė, | iš Mefistofelio. Bisui — Ant ke
tu laiku persikėlė į Vakarų Vo- į Stefan. šišlauskienė. Revizijos j lio pavasario mano. 
kietiją. Dirbo Kaiserslauterne komisija 

į L. S. Co. 8593 trumpai ir iki 
j pensijos 1965 m. L. S. Co. 2040 
JMuensteryje prie Dieburgo. Pa
laidotas netoli Clevelando, Ohio. 

An t . Šeštakauskas, 

— Motinos dienos minėjimas 
Hanau įvyko gegužės 1 d. Šven-

Pabaigai A. Baronaitytė pa-
Kazim. Pilka i r Ant. Jocys. dainavo Gintarėli (žodžiai L. 

RRJk7|LIJ0J Andriekaus, komp. Gudauskie
nės) ir ariją iš Moniuškos ope-

— č ia veikia stipriai prieš r o s « H a!ka" , bisui — Metrikie-
komunizmą nusiteikusi organi- n ė s Gegutę. 
zacija, kuri vadinasi "Tradici-i Koncer tas parodė, kad muz. 

tos Dvasios bažnyčioje pradėtas M š e i m a i te nuosavybei ginti , Motekaitienė turi stiprius suge-
ekumeninėmis pamaldomis, ku- draugija." Ji gavo iš Romos s a - j b ė j - i m u s p l a t ų kompozicijų pa-
rias laikė kun. A. Bernatonis ir k a e č i ų išleistą Aušros Vartų ž j n i m ą _ J o s studijoje ne tik la-
evang. kunigas Fr . Skėrys. Tai ^ M ^ J 0 3 paveikslą, kurį la- ••- vinamas balsas, klausa, muziki-
dienai pritaikytą pamokslą te-1 h & i & e r b i a - J i y ra pranešusi B ra , n i s p a j a u t : m a s . bet ir lietuviš-
ma "Gerbk savo tėvą ir moti- j ̂ J 0 3 l i e t u v i a m s ' k a d meldžiasi k a s t a r imas bei svetimos kal
ną" pasakė kunigas Fr . S k ė r y s . - u ž Lietuvos laisvę i r stengiasi; ho&f 0 d a i n ų parinkimas ugdo 
Visi darniai giedojo evangelikų te 8tiV™n v e s t i k o v ą p r i e š patriotinį jausmą. 

Poetas B. Brazdžionis atidaro Ra
ses Arbaites dailės parodą Los An
geles, Calif.. gegužės 7 d. šalia jau
noji dailininke. Nuotr. L. Kanto 

— Romo Kalantos intencija 
koncelebracitiės mišios St. Pe-

Po pamal-„ , „ - - - _ r ateistmj komunizmą. Orgamza-; M u z M o t e k a i t i e n ė b l i k a i 

tautiečiai susirinko į para- f į pastangomis buvo išspaus- t e i s i n } k - k m 

dmtas "O Catohcismo" laikraš- s k l e i d ž . a J ^ 
ty i lgas ir išzamus straipsnis, P o konceHo 

"Lietuvos Bažnyčios Golgota" 

pos 2 iki 16 ir nuo rugpiūčio 211 tersburge, Fla., bus atnašau-
iki rugsėjo 5 nuo kambarių j jamos gegužės 14 d., šeštadie-
duodama 20% nuolaida. Vasar- nį, 10 vai. ry to tėvų pranciš-
vietė pasižymi patogiais kam- konų koplyčioje. Gegužės 15 d. 
bariais, geru maistu, kultūri- klubo patalpose bus minimas R. 
niais renginiais ir prieinamomis Kalanta. Kalbės kun. J . Ga-
kainomis. Informacijai ad resas : j siūnas. Trumpą prisiminimą 

TEOLOGIJA VISIEMS 

tį šeštadienį, gegužės 21 d., kon
certuoja Rochestery. N. Y. 

Lojolos universitetas turės 
vasarinį teologijos kursą, kurį 
galės lankyti ir pasauliečiai. Tę
sis nuo birželio 15 d. iki liepos 
27 d. 

X Ldtuanicos Futbolo klubas 
maloniai kviečia visus dalyvau
t i šokiuose, Seštad.. geg. 21-mą 
d., 7 v. v. Dariaus-Girėno Ame
rican Legion salėje, 4416 So.: Chicagos kunigų senatas ge-
Western Ave. Gros Vytauto ; gugės 10 d. savo posėdy nutarė 

KUNIGŲ SENATE 

Guest House, Franciscan Mon 
astery, Kennebunkport , Maine 
04046L TeL 207—967-2011 (pr.) 

misiją peržiūrėti kunigų atlygi
nimus. Buvo pažymėta, kad 
pragyvenimas pe r 8 m. pabran
go 6 3 . 3 % . 

F O N T A N T I 50 METŲ 

Buckinghamo fontanui šiemet 
sukanka 50 m. Auksinio jubilie-
aus iškilmės bus gegužės 20 d 

Dargio (Vytis) orkestras su Įsijungti į JAV kunigų tarybų i Prie fontano tada bus šokiai. 
Zigmundu Mikužiu. Bilietai gau 
narni iš anksto Li ths klube, 
2622 W . 69 St. TeL 476-9479 
a rba prie įėjimo. Jėjimas 3 dol. 

(pr.) 

federaciją. Be to, sudarė ko- j muzika, sportas . 

DAUG SUŽELSTŲ 

Du autobusai penktadienį su
sidūrė prie 49 gatvės ir Lake 
Park . Sužeisti, bst nesunkiai, 
76 žmonės. Nelaimė įvykusi, kai 
šoferis, praradęs autobuso kon
trolę užvažiavo ant skylės a r 
Uolot. 

ruošia R. Kalantos šaulių kuo
pa. 

VOKIETIJOJ 
— A. a. Juozas Simokaitis, gi

męs 1901 m. kovo 7 d. Baiting-
Hallow. JAV-bėse, mirė 1977 
m. balandžio 22 dieną Kaisers
lauterne. miesto ligoninėje, su
laukęs 76 m. Velionis 1910 m. su 
tėvais grįžn -š JAV į Lietuvą, į 
Kaniūkų kaimą, Raseinių apskr . 
Baigęs pradžios mokyklą, dirbo 
iki 1921 m. tėvų ūkyje. 1921 m. 
jis įstojo j Antrojo Ulonų Lie
tuvos Didž. Kunigaikštytės Bi
rutės pulką Pulko vadas buvo 
generolas P echavičiuB. Baigęs 

ir katalikų giesmes 
dų 
pijos salę. LB apyl. pirm. Al
bertas Kėmeraitis atidarė mi
nėjimą, pasveikindamas ypač 
salėje esančias mamytes ir mo
čiutes. Kun. Fr . Skėrys, skaitė 
paskaitą "Meilė — šeimos pa
grindas". Po paskaitos vyko 
kultūrinė programa. Pranešėjo 
rolę perėmė tėvas A. Bernato
nis. Solistė V. Landienė-Ra-
kauskaitė padainavo dvi dainas 
Tau, mama, A. Raudonikio — 
žodžiai J. Lapašinsko ir Mano 
draugas, D. Marjanovičiaus, lie
tuvių teksto autorius Saulynas. 
Vasario 16 gimnazijos tautinių 
šokių grupė, akordeonu palydi
ma, Valdo Kėmeraičio, pašoko 
šustą, kubilą, sadutę, čigonėlį i r 
gyvatarą. Kėmeraitienė ir duk
relė Lina padainavo Motinos 
valsą. Kalvaitienė, Kėmeraitie
nė ir Lina Kėmeraitytė padai
navo Lauksiu tavęs ateinant. 

Motekaitienę 

LENKIJOJE 
— Vroclavo lietuvių kultūros 

ratelis atšventė savo 15 metų 
sukaktį. Jų patalpa — svetainė 
(Rinkos gatvė Nr. 7) pasidarė 
permaža, nes ją lanko daugelis 
lietuvių, norėdami maloniai p ra
leisti laiką. 

OKUP. LIETUVOJE 
— Prie Visagino ežero, Igna

linos apylinkėse, pamažu s tato
ma atominė elektrinė. Cia kuria
mas i r naujas miestelis jo darbi
ninkams gyventi. Balandžio mė
nesį apsigyveno pirmieji mieste
lio gyventojai. Miesteliui var
das d a r neparinktas. 

— Kazio Sajos nauja dviejų 
veiksmų drama "Mediniai ba-

Broliai Gintaras ir Helmutas landžiai", 80 pusi., išleista Vil-
Hasenhaičiai t r imitais atliko niuje. 
overtiūrą — Andreas Muntschik 
— ir dvi giesmes. Jauniausia 
Hasenhaičių dukrelė Renata 

į mokiniai apdovanojo gėlėmis. 
Po t o buvo vaišės, kurias paruo
šė t ėva i vadovaujami A. Poli-
kaitienės. J . Daugi. 

PAS LATVIUS 
— Valdemarą Ziverts, buvęs 

žymus Latvijos diplomatas. 
raitelių puskarininkių mokyklą , | P ^ . . . . pasimirė Vakarų Vokietijoje, 

sulaukęs 95 metų amžiaus. Ca
rinės Rusijos laikais jis baigė 
Vilniaus karo mokyklą, vėliau 

Lietuvių T. Pranciškonų Kennebunkporto vasarvietės vasarotojai, susi 

ryte, 1935 
Rūtos, kur 
amerikiečir 
vena Chag 

Weiherienė paskaitė eilėraštį 
pianinu skambino Lina Kėme-

iršum jis i š ta rnavo: ra i ty tė ir Valdas Kėmeraitis. 
uomenėje. 1931 m. j Pabaigoje Rutkauskas kalbėjo karo akademiją. Nepnklauso-
ją Adeliną Bende- ' a p i e mamyčių & močiučių pasi- myhės l a i k a i s aktyviai dirbo 

" " ' aukojimą vaikams p^ku t t ek ) Į ^ S l f ^ S ^ į ^ ^ 
karo metu ir po to apie Kalan 

tarnavo kaip liktinis viršila iki 
repatriacijos j Vokietiją 1941 m 
20 metų su 
Lietuvos ka 
vedė mokv: 

susilaukė dukrelės 
960 m. ištekėjo už 

Oavis i r dabar gy 
je. 
bių 

Buvo Latvijos pasiuntiny-
sekretorius Estijoje, Len-

D Fails netoli Cle- , tos laidotuves ir pateikė keletą kijoje, Vokietijoje i r 
kaupę klauso* ML Ginos iapkaujiucr.es koncerto. Nuotr. O- Vakarea velando. OHo, JAV. Dukra at- ipuikju pavyzdžių iŠ gyvenimo. įvOJC, 

Lietu-
(t). 

iiiiiiiiimmiiiiHimmiiniiiimiiMmmit 
Puiki dovana — bet karia 

proga! 

Popular Lithuanian 
Recipes 

PATIKSLINTA IR PAGRASINTA 
LAIDA 

Suredagavo 
Jnozapina Daužvardienė 

Šiom dienom Draugo spaustuve 
išleido septintą laidą šios poplia-
rios virimo knygos. J. Daužvardie-
nė vėl patikslino ir pagražino šią 
laida naujais paruošimais. 

Tai geriausia dovana naujom 
žmonom ar marčiom. Daugelis ap-
dovanoja, kitataučius supažindin
dami juos su lietuvišku maistu ir 
virimu, ši knyga yra sukėlusi la
bai daug pasisekimo lietuvių ir ki
tataučių darbo vietose ir organiza
cijose. 

Knyga yra labai gražiai įrišta ir 
su spalvotomis iliustracijomis. La
bai patogi vartojimui. 

Užsisakykite paštu: 
DRAUGAS, Knyga skyrius 

4545 West 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629 

Kaina $4.00. Pridėkite 25 centus 
pašto išlaidoms. Illincis gyvento
jai pridėkite 20 centų mokesčiams. 
JUflUlUUiUllIKtUlUilMttMUIMIIUitUM* 
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